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نویسنده : بیژن خلیلی 

سال ۱4۰4 به عنوان »سال بزرگداشت زبان پارسی« نامگذاری شد

به پیشــنهاد بنیاد میراث پاسارگاد، ســال 14۰4»سال بزرگداشت زبان 
پارسی« نام گرفت و از من خواســته شــد در این زمینه نوشــتاری ارائه 
دهم. این نوشتار اینک در تارنمای بنیاد پاسارگاد نیز برای بازدید همگان 
موجود اســت. باید یادآوری کنم که این پیشــنهاد پسندیده را باید ارج 
گذاشــت و برای سال نو کمر همّت بر بندیم و تا توان داریم در این مورد 

بکوشیم.

روانشاد محمد امینی، پژوهشگر تاریخ ایران که با شرکت کتاب همکاری 
نزدیک داشت، در صدد تألیف و تدوین کتاب مفصل و مبسوطی در مورد 
زبان پارسی بود که متأســفانه اجل به او مهلت انجــام این کار بزرگ را 
نداد. من شــخصاً نمی دانم تا چه حدی از کتاب را آماده کرده بود، ولی 
در گفتگوهایی که با من، رضا گوهرزاد و سایر دوستان نزدیکش داشت بر 
انجام آن اصرار می ورزید. امید دارم پژوهش های او  و دیگر پژوهشــگران 
ســبب شــود که زبان پارسی ارج و قدر خود را در دنیای امروز به دست 

آورد.
 

زبان فارسی گرانقدرترین میراثی است که نیاکان ما برای ما به جا گذاشته اند. 
زبان فارسی نه تنها وسیله ای برای ارتباط، بلکه گنجینه ای از فرهنگ، تاریخ، و 
اندیشه های ژرف نیاکان ماست. این زبان هزاران سال ادبیات، شعر، فلسفه و 
حکمت را در خود جای داده و پل ارتباطی ما با گذشته ی پرشکوه مان است. 
پاسداری از آن، نه تنها احترام به میراث گذشتگان، بلکه سرمایه گذاری برای 

آینده ای پر از شکوه فرهنگی است.
زبان فارسی یکی از کهن ترین و غنی ترین زبان های جهان است که قرن ها 

به عنوان زبان فرهنگ، ادب و اندیشــه در گستره ای 
وسیع از خاورمیانه، آسیای مرکزی و شبه قاره ی هند 
رواج داشــته اســت. این زبان نه تنها وسیله ای برای 
ارتباط روزمره، بلکه حامــل میراث فکری، هنری و 

تاریخی ماست.
 

میراث ادبی و فکری:
فارسی زبان شــاعرانی همچون فــردوسی، حافظ، 
سعدی، نظامی، مولانا و خیام است که آثارشان نه تنها 
در ایران، بلکه در سراسر جهان تحسین می شود. این 
زبان بستری برای بیان عمیق ترین مفاهیم فلسفی، 
اخلاقی و عرفانی بوده و در طول تاریخ، اندیشه های 

بزرگی را به جهانیان عرضه کرده است.
هویت فرهنگی و ملی:

زبان یکی از مهم ترین عناصر هویت هر ملت اســت. 
فارسی، پیوندی میان نســل های مختلف ایرانیان از 
یک ســو و هم چنین پیوندی ژرف مابین کلیه اقوام 
ایرانی از ســوی دیگر ایجاد کــرده و موجب تداوم 
فرهنگ ایرانی در طول قرن ها شــده است. باوجود 
تغییرات تاریخی، جنگ ها و نفوذ فرهنگ های بیگانه، 
زبان فارسی همچنان پایدار مانده و حامل ارزش های 

ملی و فرهنگی ایرانیان بوده است.
زبان علم و دانش:

در گذشــته، زبان فارسی یکی از زبان های علمی و 
دیــوانی نه فقط در ایران بلکه در سراســر منطقه بــود و آثار بسیاری در 
زمینه های پزشــکی، ریاضیات، نجوم و فلســفه به این زبان نوشته شده 
اســت. حتی در دوره هایی، فارسی زبان رسمی دربارهای هند، عثمانی و 

بخش هایی از آسیای میانه بوده است.
 

واژه سازی در زبان فارسی نســبت به بسیاری از زبان های دیگر ساده تر و 
انعطاف پذیرتر است، و این ویژگی به دلایل متعددی بازمی گردد:

 
1-ریشه های مستقل و غنی زبانی

زبان فارسی دارای ریشــه های قوی در زبان های هندواروپایی و کهن ترین 
زبان های ایرانی اســت. این پیشینه ی غنی باعث شده که فارسی از همان 

ابتدا دارای الگوهای متنوعی برای ساخت واژگان جدید باشد.
 

2. سازوکارهای پربار واژه سازی
فارسی از روش های مختلفی برای واژه ســازی بهــره می برد که آن را به 

زبانی پویا تبدیل کرده است. برخی از این روش ها عبارت اند از:
• ترکیــب )Compounding(: فارسی به راحتی می تواند دو یا چند واژه را 
ترکیب کرده و کلمه ای جدید بســازد. مانند راه آهن، دانشجو، کتابخانه، 

خوش آمد.
• اشــتقاق )Derivation(: از طریق افزودن پیشــوندها و پسوندها می توان 
واژه های تازه ای ایجاد کرد. مانند نویســنده )از نوشــتن(، پژوهشــگر )از 

پژوهش(، آموزگار )از آموزش(.
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• اسم سازی از فعل: در فارسی می توان از ریشه ی افعال، 
اسامی جدید ساخت. مانند شــنیدن ← شنود، گفتن 

← گفتار، دیدن ← دیدگاه.
• تبدیل اســم به صفت و برعکس: مانند دوســت ← 

دوستانه، شهر ← شهری، کودکی ← کودکانه.
 

۳. آزادی در ترکیب واژه ها
در فارسی، بــرخلاف بسیاری از زبان های دیگر، ترکیب 
واژه ها بسیار آزادانه انجام می شود و حتی برای مفاهیم 
جدید می توان به ســادگی ترکیب های تازه ای ساخت. 
برای مثال، در برابــر واژه ی هلیکوپتر که در بسیاری از 
زبان ها با همان تلفظ پذیرفته شــده، در فارسی واژه ی 
بالگرد ساخته شده که دقیقاً معنای وسیله ای با پره های 

گردان را می رساند.
 

4. تطبیق آسان واژگان بیگانه
فارسی به راحتی می تواند واژگان خارجی را بومی سازی 
کند و بــرای آنها معادل فــارسی بســازد. نمونه هایی 
ماننــد رایانه )به جــای کامپیوتر(، پردازشــگر )به جای 
پروسسور(، نامه رســان )به جای پستچی( نمونه هایی از 

این انعطاف پذیری هستند.
 

5. نقش فرهنگستان زبان و ادب فارسی
نهادهایی مانند فرهنگســتان زبان و ادب فارسی نیز به 
روند واژه ســازی کمک می کنند و تلاش دارند واژه های 
علمی و فنی جدید را با اســتفاده از ظرفیت های زبانی 
فارسی بسازند. واژه هایی مانند هواپیما )به جای آئرُپلان(، 
گیرنده )به جای رسیــور(، فرودگاه )به جای ایرپورت( از 

این دست هستند.
 

نتیجه گیری
سادگی و انعطاف پذیری فارسی در واژه سازی باعث شده 
که این زبــان بتواند خود را با مفاهیم نوین علمی، فنی 
و فرهنــگی تطبیق دهد، بدون آنکــه نیازمند وام گیری 
گســترده از زبان های دیگر باشد. این ویژگی، فارسی را 

زبانی پویا و قابل گسترش برای آینده می سازد.
 

وظیفه ی ما در پاسداری از زبان فارسی:
با گسترش فناوری و نفوذ زبان های دیگر، فارسی نیز با 
چالش هایی روبه رو شده است. وظیفه ی ما این است که 
از این میراث گرانبها پاسداری کنیم، آن را غنی تر سازیم 
و به نســل های آینده منتقل کنیم. گسترش مطالعه ی 
آثار کلاسیک، تقویت زبان فارسی در آموزش و پرورش، 
پرهیز از اســتفاده ی بی رویــه از واژگان بیگانه و تولید 
محتوای ارزشمند به فارسی، از جمله راه های حفظ این 

سرمایه ی ملی است.
بنابرایــن زبان فارسی نه فقط یک ابــزار گفت وگو، بلکه 
هویت، فرهنگ و تاریخ ما را در خود جای داده اســت. 
حفاظت و تقویت آن، پاسداشــت میراث گرانقدر نیاکان 

ماست.
منوچهر معتمر و همکاران - شرکت طلوع املاک
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گروه های متحد کارفرمایان کشاورزی کالیفرنیا خواستار بازنگری لایحه ویزای H2A شدند
در حالی که فشــار دولت ترامپ برای اخراج مهاجران غیرقانونی بیشتر شده 
اســت و روز به روز ایالــت کالیفرنیا با کمبود نیــروی کار به ویژه در بخش 
کشاورزی و دامداری مواجه اســت، گروه های متحد کارفرمایان این بخش 
پیشــنهاد داده اند، لایحه ویزای H2A که در ســال 1986 تصویب گردید، 
بازنگری و به روزرســانی گردد تا امکان اســتخدام موقت کارگران در بخش 
کشــاورزی فراهم شود و کشاورزان کارفرما را در برابر اجرای قوانین پاسخگو 

نماید. 
 

لایحه ویزای H2A نزدیک به 4۰ ســال پیش به صورت پیشــنهاد دو حزبی 
تصویب شد که تأمین کننده امنیت مرزها می باشد و بخش بزرگی از نیاز به 

کارگران کشاورزی را که 162 هزار نفرهستند را فراهم می نماید.

بازماندگان آتش سوزی ها از قوانین محدودکننده برای ساخت خانه ها پشتیبانی می کنند
بنابر آخرین نظرســنجی انجام شده از ساکنان مناطق لس آنجلس که خانه 
هایشــان در آتش ســوزی ایتون و پلسیدس نابود و ویران شده است، نشان 
می دهد که آنها از قوانین و مقررات محدود کننده در ساخت و ساز خانه ها 

پشتیبانی می کنند. 
 

در این نظرسنجی که از سوی انستیتوی مطالعات دولتی دانشگاه UC برکلی 
انجام شده  است از هر 1۰ نفر، 7 نفر از اعمال محدودیت هایی که به ساخت 
خانه های مقاوم در برابر آتش ســوزی منجر می شود، پشتیبانی می کنند، 
حتی اگر این محدودیت ها منجر به پرداخت مالیات بیشتری از سوی ساکنان 

شود.
 

از سوی دیگر، این نظرسنجی همچنین نشان می دهد که نیمی از آنها مخالف 
هرگونه افزایش در نرخ بیمه می باشند.  

مقامات کالیفرنیا خواستار تسهیل قوانین دفن زباله در این ایالت شدند
در حالی که گروه های زیست محیطی مدعی می باشند تغییر مقررات دفن 
زباله باعث آلوده شــدن آبهای زیرزمینی به مواد شیمیایی می شــود و برای 
ساکنانی که در نزدیکی محل های دفن زباله زندگی می کنند، خطر آفرین 
اســت، مقامات ایالتی از تنظیم کنندگان این مقررات خواسته اند که قوانین 
مربوط به محل دفن زباله ها را آسانتر نمایند تا مسافتی که کامیون ها طی 
می کنند، کاهش یابد و هوای کمتری آلوده شود. این مسافت در حدود 44۰ 

مایل می باشد.
 

 درخواست مقامات ایالت کالیفرنیا در زمانی مطرح می گردد که میزان زیادی 
از زباله های آتش ســوزی ویرانگر لس آنجلس باید دفن شود و این ایالت در 
حال حاضر تنها دو محل دفن بــرای زباله های خطرناک دارد و اجرای این 
تغییرات بنیادی در مقررات کالیفرنیا کار دفن زباله ها را ساده تر خواهد کرد.
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آموزش بازیهای جدید و 
قدیمی با ورق 

دو ، سه ، و چهارنفره در یک جلسه

424-208-9368 
مسعود

  در کانون خبر:

زمین های سوخته آلتادنا و پلسیدس 
برای فروش عرضه شدند

گرچه نزدیک به دو ماه از آتش سوزی های آلتادنا و پلسیدس می گذرد و 12 
هزار خانه به طور جدی در این مناطق نابود شده است، شماری از مالکان که 
علاقه ای به بازسازی خانه های خود ندارند زمین های سوخته را برای فروش 

به بازار املاک معرفی کرده اند.
 

سایت خبری فروش املاک زیلو اعلام کرده است که تا روز دوشنبه 1۰ مارچ 
49 زمین سوخته در پلسیدس و 32 زمین سوخته در آلتادنا برای فروش عرضه 

شده است. 
 

بنابر ارزیابی مشــاوران املاک، این زمین های سوخته به بهای دو سوم بهای 
پیش از آتش سوزی عرضه شده است در حالی که بازار در انتظار قیمت پایین 

تر می باشد.

 FEMA دو نفر متقاضی کمک های مالی از
بازداشت شدند

وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد، دو نفر از ساکنان جنوب کالیفرنیا که از 
FEMA درخواســت کمکهای مالی برای خانه های نابود شده خود در آلتادنا 

کرده بودند، متهم به کلاهبرداری و دستگیر شدند. 
 

این دو نفر به نامهای تایرون بارنز، 38 ســاله ســاکن شــارامونت و هدیشه 
رابرتسون، 36 ساله ساکن لیک وود معرفی شده اند. 

 
بنابــر اعلام وزارت دادگســتری، درحالی که مالکان واقــعی این دو املاک 
درخواست کمک مالی از دولت فدرال کرده بودند، از سویی دیگر دو نفر متهم 
نیز بدون آنکه در آنجا زندگی کنند و یا در آن منطقه شاغل باشند، درخواست 

کمک مالی به مبلغ 25 هزار دلار کرده بودند.
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۱6 ساختمان فدرال در کالیفرنیا تعطیل خواهد شد

در راستای تصمیم دولت ترامپ برای کاهش هزینه ها، شماری از ساختمان 
های فدرال در معرض تعطیل شدن و فروش قرار گرفته است که 16 ساختمان 

فدرال در کالیفرنیا قرار دارد. 
 

از جمله ساختمان های فدرال در لس آنجلس که در معرض تعطیل شدن قرار 
گرفته اند، نمایندگی های چندین وزارتخانه می باشند که خدمات مورد نیاز 
مردم را ارائه می دهند. این وزارتخانه ها شــامل: وزارت مسکن و شهرسازی، 
وزارت امنیــت داخلی با زیرمجموعه های مهاجرت و خدمات شــهروندی، 

خدمات مهاجرت و گمرک آمریکا و وزارتخانه زیرمجموعه IRS هستند.
 

از دیگر ســاختمان هایی که در معرض تعطیل شدن می باشند می توان به 
ساختمان های فدرال در سن فرانسیسکو، ساکرامنتو و سن دیگو اشاره کرد. 

برگزاری چهلمین مسابقه دو 
ماراتن در لس آنجلس

چهلمین مسابقه دو ماراتن لس آنجلس در بامداد روز یکشنبه 16 مارچ برگزار 
می شود.

 
 دوندگان در این مسابقه مسیری به مسافت 26.2 مایل را از استادیوم داجرز 
آغــاز می کنند و از محله های چاینا تاون، بورلی هیلز و هالیوود می گذرند.

خیابانهای مسیر دوندگان این مسابقه از ساعت7 بامداد تا ساعت 11 پیش از 
ظهر بسته خواهد بود.  

 
لازم به یادآوری است که روز شنبه 15 مارچ نیز مسابقه نیمه ماراتن دیگری 

برای کودکان از پارکینگ استادیوم داجرز آغاز خواهد شد. 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114546
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تبریک به آقای رفیقدوست!
نویسنده: بهداد جاودان- آتلانتا

معروف اســت که جنایتکاران، خلافکاران و بزهکاران در اواخر عمر 
و تحت فشــار وجدانى که در تمامى زندگى ننگین شان آنرا تعطیل 
کرده بودند و با دیدن سیاهه اعمال خود که مرتب جلوى چشمشان 
رژه می رود؛ شــروع به حرافى و بیان شــیرین کاری هاى خود مى 
کنند و صد البته موضوعات را طورى بر زبان مى آورند که به عنوان 
عملیات تهور آمیز و شــجاعانه قلمداد شــود و شنونده را مبهوت و 

متحیر و آنان را قهرمان خیالى جلوه بدهد.

چنین رفتارى را که غالباً از قاتلین حرفه اى و اعضاى قدیمى مافیا 
و شــرکت کنندگان در جنگهاى نابرابر و حتى دزدان و قاچاقچیان 
و شکنجه گران مى شنوید، نوعى کلام درمانى است که در حقیقت 
تا اندازه اى به آنان آرامش می دهد اما کماکان به رفتار شنیع خود 
افتخار مى کنند و حاضر به دلجویى از قربانیان خود نیستند و حتى 
با غرور از آن یاد مى کنند. نمونه اینگونه رفتار را بارها از جنایتکاران 

بنام و قاتلین معروف و حتى سران بعضى از کشورها دیده ایم .
هفته گذشــته آقاى محسن رفیقدوست که قبل از انقلاب شوم 57 
دستى بر آتش داشته و بقول معروف جزو سران فتنه بوده؛ به ناگهان 
میکروفن و دوربین مفتى بدســت آورده و سر درد دلش باز شد و از 
شیرین کاری هاى خود از قبل از انقلاب و ملاقات با مرحوم تیمسار 
رحیمى و تا کشــتن اولین سرى از ژنرال هاى ارتش در بالاى پشت 
بام مدرســه علوى و محل اقامت موقت خمینى تا ترور مخالفین و 
بازماندگان حکومت پهلوى از جمله شهریار شفیق و تیمسار اویسى 
و بختیــار و فرخــزاد و دهها نفر دیگر یاد کــرد و آن غرور کاذب و 

خنده مرگ را بخوبى مى توانســتید در 
چهره او ببینیــد . جدا از آنکه بیان این 
مطالب از طرف یکى از سران جمهورى 
اسلامى که در تمام این چهل و شــش 
ســال در مســند کار بوده و هم اکنون 
ریاست بیش از 3۰ شغل کاذب را یدک 
مى کشد، بدون شــک پیگرد حقوقى و 
قانونــى دارد و ضمنا مى تواند در آینده 
در هر دادگاهى براى محکوم کردن سایر 
رهبران جمهورى اسلامى مورد اســتناد 
قــرار بگیرد به همین دلیل مســئولین 
جمهورى اسلامى به هول و ولا افتادند و 
هریک جداگانه سعى کردند با مصاحبه 
هاى مطبوعاتى و تلویزیونى و همچنین 
ارســال بیانیه هایی تا انــدازه اى اثرات 
این افشــاگرى را خنثى کنند. از جمله 
تعدادى بــه بیمارهاى گوناگون آقاى رفیق دوســت و جراحى مغز 
و حتى اختلال حواس و فراموشــى و بیماریهاى روانى ایشان اشاره 
کردند و ســعى کردند که ثابت کنند این گفتار مســتند نیســت و 
خیالات اســت و صحت ندارد اما هیچکــدام از آنان نمى توانند این 
مســئله را توجیه کنند که چگونه یک آدم روانپریش و خیالپرداز و 
دروغگو هم اکنون بیش از ســى شغل را در جمهورى اسلامى یدک 
مى کشــد و در همه آنها که با بودجه دولت اداره مى شــود ایشان 

مدیر عامل و یا رئیس آن موسسه است . 
یکى از این موسســات بنیاد مستضعفان اســت که بلافاصله بعد از 
انقلاب اسلامی بوجود آمد و وظیفه آن رسیدگى به امور مستضغفان 
بــود و از همــان روز اول بجان امــوال مســئولین و بازماندگان و 
باورمندان حکومت گذشــته افتادند و تا آنجا پیش رفت که خمینى 
فرمان قتل صادر مى کرد، خلخالى آنرا به اجرا مى گذاشــت و آقاى 
ری شهرى و کروبى و رفیق دوست اموال آنها را مصادره مى کردند 
. در اولین اختلاس بزرگ در تاریخ ایران که از بانک صادرات صورت 
گرفت، ایشان و برادرش دخیل بودند که فرد بیچاره اى را به طناب 
اعدام ســپردند و آقاى رفیق دوســت تبرئه شد و برادرش به حبس 
ابد محکوم شــد )البته حبس در هتل نه در زندان( و پس از 8 سال 
مورد عفو قرار گرفت و آزاد شــد. بنابراین طرح مطالبى که ایشــان 
جنون دارد یا ضربه مغزی خورده و……. فقط ادعاهاى پوچ و بدون 
پایه و اساس از سوى رهبران جمهورى اسلامى است و باید به آقاى 
رفیق دوست تبریک گفت که این چنین از جنایات خود و دوستانش 

پرده برداشت . 

مقاله :
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سامان حیدری

  در کانون خبر:

آخرین مهلت دریافت اضافه 
پرداخت مالیات 2۰2۱ اعلام شد

اداره خدمات مالیات بر درآمــد )IRS( بار دیگر از افرادی که اضافه پرداخت 
مالیات خود را برای ســال 2۰21 به صورت چک و یا نقد دریافت نکرده اند، 
درخواســت کرد تا زمانی که پول آنها به خزانه دولت واریز نشده است، اقدام 
نماینــد. این مهلت تا 15 اپریل بوده و چک ها از مبلغ 6۰۰ دلار به بالا می 

باشد.
 

مجموع پول های دریافت نشده کالیفرنیایی ها 92.3 میلیون دلار است. برای 
نمونه شماری از مالیات دهندگان که دارای فرزند واجد شرایط بوده اند، می 

توانستند 6728 دلار از IRS دریافت نمایند.
برای آگاهی بیشتر در این زمینه می توانید به تارنمای IRS مراجعه کنید.  

بخش هایی از کالیفرنیا تا سال 2۰5۰ 
به زیر آب خواهد رفت

لابراتوار فضایی ناسا در روز پنج شنبه 13 مارچ اعلام کرد، سطح آب دریا در 
کالیفرنیا ۰.23 اینچ بالا آمده است که به طور محسوس و قابل ملاحظه ای 

بیشتر از حد انتظار ۰.17 اینچ می باشد.

اگرچــه بالا آمدن آب اقیانوس آرام به میزان یک چهارم اینچ چندان زیاد به 
نظر نمی رسد، ولی باید اشاره کرد که همین افزایش کم سالیانه سطح آب در 

مقایسه با سال 1993 به 4 اینچ رسیده است.  
 

کارشناسان ناســا می گویند که این بالا آمدن ســطح آب، نتیجه کار بشر 
در ازیاد تولید گازهای گلخانه ای می باشــد که ممکن است بخش هایی از 

کالیفرنیا تا سال 2۰5۰ به زیر آب برود. 

https://www.heidarilawgroup.com/
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دکتر سایان عبودی

https://lionsgatelawgroup.com/
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114602&title=Regime%20Change%20in%20Iran&author=Fard,%20Erfan
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مقایسه خرید کتاب های فارسی در شرکت کتاب و آمازون 
آمازون یا کتاب را ندارد و یا دست دوم آن را به چند برابر می فروشد 

و یا قیمت سرسام آور مطرح می کند 

برای نمونه به کتابهای روانشــاد  ایرج پزشــک زاد که در تارنمای 
امازون به نمایش گذاشــته شــده و یا برای فروش عرضه شده اند 

توجه کنید:

ا- کتاب چند حکایت در آمازون موجود نیست در Ketab.com موجود
2- به یاد یار و دیار- در آمازون کهنه و دست دوم به قیمت  44 دلار  
- این کتاب دست نخورده و تازه اش در شرکت کتاب 15 دلار است.

3- دایی جان ناپلئون نسخه کامل و مورد تائید نویسنده  - در آمازون 
به قیمت شگفت آور  2995 دلار  و فقط 5۰ دلار در شرکت کتاب 

برای خرید کتابهای فارسی فقط ناشران  و کتابفروشی های ایرانی 
را انتخاب کنید.

شــرکت کتاب بیش از سی هــزار عنوان کتاب فــارسی دارد که 
امــازون یا ندارد و یا در اکثر موارد آنها را به قیمت بسیار بالاتر به 

فروش می رساند.
کتابهای فارسی را از راههای زیر تهیه کنید 

 ketab.com 1- از طریق وب سایت
310 -477 -7477 تلفن با   -2

3- ناشران و کتابفروشی های ایرانی در خارج از ایران 

http://ketab.com
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آیا اتحادیه عرب یک طرح واقع بینانه برای بازسازی غزه ارائه کرده است؟
ترجمه به فارسی از منابع آمریکایی برای ایرانشهر: 

طرح پیشنهادی مورد حمایت کشورهای عربی 
برای بازســازی غزه از همان ابتدا ناکارآمد بوده 
و پــر از فرضیات غیرواقع بینانه و کاســتی های 

استراتژیک است که آن را غیرقابل اجرا می کند.

در واکنش بــه ایده دونالد ترامپ مبنی بر اینکه ایالات 
متحده کنترل نوار غزه را در دست بگیرد و فلسطینیان 
را به مصر و اردن منتقل کند، مصر یک طرح جایگزین 
ارائه کرد که در نشســت اتحادیه عرب در مارس 2۰25 
در قاهره تأیید شد. با این حال، ایالات متحده و اسرائیل 

این پیشنهاد را فوراً به دلیل غیرعملی بودن رد کردند.

طرح مصر با عنوان “بهبودی اولیه، بازســازی و توسعه 
غزه” شامل برنامه ای پنج ساله با بودجه 53 میلیارد دلاری 
است. این طرح یک رویکرد مرحله ای را در نظر دارد که 
با شــش ماه بهبودی اولیه آغاز شده و سپس بازسازی 
زیرساخت ها، توسعه اقتصادی و اصلاحات حکومتی را 
تا سال 2۰3۰ دنبال می کند. از جمله اقدامات این طرح، 
ایجاد مسکن موقت، پاکسازی آوار، تعمیر زیرساخت ها 
و پروژه هــای بلندمدت مانند احداث فــرودگاه، بندر و 
مراکز تجاری اســت. همچنین یک کمیته فلسطینی 
متشکل از تکنوکرات های مســتقل، اداره موقت غزه را 
بر عهده می گیرد تا زمانی که یک تشکیلات خودگردان 
اصلاح شده بتواند مجدداً کنترل را به دست گیرد. علاوه 
بر این، طرح شــامل تمدید آتش بس، آزادی گروگان ها 
و برگزاری انتخابات فلســطینیان است و انتظار می رود 
که تأمین مالی آن توسط کشورهای عربی حوزه خلیج 

فارس صورت گیرد.

با این حال، این طرح به طور اساسی دچار نقص است.

مقایســه ایــن برنامه 
بــا بازســازی پس از 
جنــگ جهــانی دوم 
است—زیرا  نادرســت 
در هیروشیما و برلین، 
حاکم  ایدئولوژی های 
کامل  به طور  ســابق 
اما  رفتنــد،  بیــن  از 
نفوذ حمــاس در غزه 

همچنان پابرجاست.

عرب  کلیدی  رهبران 
کــه انتظــار می رفت 
هزینه بازسازی را تأمین کنند—به ویژه امارات و عربستان 
سعودی—حتی در نشســت قاهره شرکت نکردند. این 
کشورها، حماس را تهدیدی برای خود می دانند و خلع 
سلاح آن را پیش شرط هرگونه سرمایه گذاری قرار داده اند.

قطر، که اصلی تریــن تأمین کننده مالی حماس 
است، با هرگونه مفادی که توان عملیاتی این گروه 
را محدود کند، مخالفت کرد. در نتیجه، این طرح عمداً 
از پرداختن به آینده حماس طفره رفته و در عمل بقای 
همان گروهی را تضمین می کند که مسئول ویرانی غزه 

بوده است.

از دیدگاه آمریکا و اسرائیل، نادیده گرفتن موضوع خلع 
سلاح حمــاس، به تنهایی این طــرح را غیرقابل قبول 
می کنــد. حماس نیز به صراحت اعلام کرده اســت که 
حاضر به خلع سلاح نیست. سخنگوی این گروه، سامی 

ابوزهری تأکید کرد:

“سلاح مقاومت یک خط قرمز است و قابل مذاکره 
نیست.”

این موضع گیری، به تنهایی شکست این طرح را تضمین 
می کند.

یک سخنگوی شــورای امنیت ملی آمریکا این طرح را 
کاملًا رد کرده و بیان داشته است که:

“ایــن برنامه واقعیت غزه را کــه در حال حاضر غیرقابل 
سکونت است، در نظر نمی گیرد.” وی همچنین گفت که 

دونالد ترامپ “بر دیدگاه خود برای بازسازی غزه بدون 
حضور حماس پایبند است.”

وزارت خارجه اسرائیل نیز این طرح را به شدت محکوم 
کرده و تأکید کرده اســت که این برنامه “واقعیت های 
موجود را نادیده گرفتــه و نقشی برای حماس در نظر 
گرفته اســت، بدون آنکه به مســئولیت ایــن گروه در 
ویرانی غزه پرداخته شود.” مقامات اسرائیلی همچنین 
به وابستگی این طرح به تشکیلات خودگردان فلسطین 
)PA( و ســازمان آنروا )UNRWA( اعتراض کرده اند، زیرا 
این نهادها سابقه فساد، ارتباط با تروریسم و ناکارآمدی 
در حکومت داری را دارند. تشــکیلات خودگردان، حتی 
در کرانه باختری نیز با مشــکلات عدیده ای برای اداره 
مناطق تحت کنترل خود مواجه اســت و از توان کافی 

برای مدیریت غزه برخوردار نیست.

علاوه بر این، درخواســت این طرح برای استقرار نیروی 
حافظ صلح ســازمان ملل در غزه و کرانه باختری فوراً 
از سوی اســرائیل رد شد. تجربه گذشته نشان داده که 
چنین نیروهایی نتوانسته اند از خشونت جلوگیری کرده 
یا توافقات امنیــتی را تضمین کنند. حتی اگر حماس 
تضعیف شود، باز هم قادر خواهد بود نیروهای حافظ صلح 
را تهدید کند و هرگونه حمله از سوی این گروه، واکنش 
اســرائیل را محدود خواهد کرد، که می تواند به تشدید 
تنش ها منجر شود. مقامات اسرائیلی همچنین مخالفت 
خود را با اصرار عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر، 

برای ایجاد یک کشور مستقل فلسطین اعلام کرده اند.

حتی جدول زمانی پیشنهادی پنج ساله این طرح 
نیز کاملًا غیرواقع بینانه اســت. بــا توجه به میزان 
تخریب و تهدیدات امنیتی مداوم، کارشناســان برآورد 
کرده اند که بازســازی واقعی غزه می تواند بین 15 تا 25 
سال طول بکشد—آن هم در صورتی که شرایط ایده آل 

باشد، که نیست.

طرح اتحادیه عرب فاقد اعتبار، واقع بینی و تضمین های 
امنیتی ضروری اســت. این طرح تهدیدات تروریستی 
حماس را نادیده می گیرد، بر همکاری کشورهایی حساب 
باز کرده که تمایلی به مشارکت ندارند، و بر یک جدول 
زمانی غیرممکن متکی است. بدون خلع سلاح حماس، 
وجود یک ســاختار حکومتی کارآمــد و تدابیر امنیتی 

واقعی، این طرح هیچ شانسی برای موفقیت ندارد.
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فصل اول
غرایز شیعی

ما غریزه را آن ویژگیهایی میدانیم که بدون آموزش 
و از ابتدای تولد به صورت بالقوه یا بالفعل در وجود 
انسانی وجود دارد و به مثابه علت مبقیه او نیز بشمار 
میرود. از بین رفتن همه غرایز در واقع همان مرگ 
بروز  باعث  غریزهای  هر  شدن  زیاد  یا  کم  و  است 
از  ما  انسان خواهد شد. پس وقتی  اختلالاتی در 
غرایز شیعیان سخن میگوییم میخواهیم ببینیم چه 
عواملی منجر به کم یا زیاد شدن این غرایز گردیده و 
کم و زیاد شدن این غرایز چه نتایجی را در زیست 

جهان شیعی پدید آورده است. 

غریزه جنسی شیعیان
وضعیتی  شیعه  تاریخ  در  جنسی  غریزه  وضعیت 
مثابه  به  غریزه  این  یکسو  از  است.  پارادکسیکال 
انسانی  قوای  و مادون نسبت سایر  امر پست  یک 
و  معیار  یک  مثابه  به  چندانکه  است،  شده  تلقی 
سنجه برای همه گناهان شناخته میشود. فیالمثل 
وقتی میخواهند به زشتی گناه »غیبت« اشاره کنند 
آنرا شدیدتر و بدتر از »زنا« مینامند.1یا برای تقبیح 
گناهی مانند »ربا« آنرا با زنای با مادر خود بر روی 
زنان  با  ارتباط  نیز  و  میکنند.2  مقایسه  خدا  خانه 
را امری مذموم میداند و معتقد است: »هر که مى 
کار  در  جاودانگى  البته  که  ـ  ماند  جاودانه  خواهد 
خیز  سحر  باشد،  کم  اش  بدهکارى  باید  ـ  نیست 

باشد و با زنان کمتر نزدیکى کند.«3

1آیت الله خویی، مصباح الفقاهه، ج 1، ص 322
2عبدعلی بن جمعه حویزی،  نورالثقلین، ج 1، ص 295. حدیث 1177

3مجلسی، بحار الأنوار، جلد 19، ص 262، حدیث 62
4شیخ حر عاملی، وسائل الشیعه، ج8، ص 10، حدیث 14

و از دیگرسو برای ارضای غریزه جنسی، قوانین و 
مناسبات بسیار گسترده و مستوفایی تدارک دیده 
و  دنیوی  لذت  بالاترین  آنرا  حتی  و  است  شده 
اخروی میداند. از امام ششم نقل میکنند: »مردم 
در دنیا و آخرت لذّتى بهتر از لذّت زن نچشیده اند 
··· بهشتیان از هیچ چیز بهشت، نه از خوراکى و نه از 

نوشیدنى، به اندازه نکاح لذّت نمى برند.«4
در همه کتب فقهی و رسالههای عملیه شیعیان، 
اختصاص  جنسی  روابط  به  مفصلی  باب  و  کتاب 
یافته و در کتب حدیثی نیز احادیث و روایات بسیار 
درباره آن نقل شده است. در این کتب بعضا چنان 
که  میشود  پرداخته  جنسی  مسائل  به  تفصیل  به 
گویی مهمترین موضوع دینی محسوب میشود. از 
تعداد دفعات رابطی جنسی، میزان دخول، بهترین 
کیفیت رابطه جنسی، آموزش روابط جنسی، آداب 
زفاف و رابطه جنسی، اعمال حرام در همبستری و 
رابطه جنسی، اعمال مستحب در رابطه جنسی و 
...عناوین هستند که در اغلب کتب حدیثی و فقهی 

شیعیان میتوان یافت.
یکی از عبارات و جملاتی که بیشترین بسامد را در 
کتب فقهی و سایر کتب شیعیان در خصوص غریزه 
جنسی دارد این است که »اسلام غریزه جنسی را 
یک نعمت الهی میداند و سرکوب آنرا مجاز ندانسته 
است«! اما قبل از تحلیل غرایز جنسی شیعیان باید 
نکتهای را مطمح نظر داشته باشیم. جنسیتزدگی و 
تبعیض جنسی در غرایز جنسی شیعیان یک اصل 
درخصوص  مردان  و  زنان  شرایط  است.  پیشینی 
ارضا  برای  مردان  نیست.  یکسان  جنسی  غریزه 
عمل  آزادی  و  باز  دست  خود،  جنسی  نیازهای 
بسیاری  محدودیتهای  با  زنان  ولی  دارند  فراوانی 

روبرو هستند. معروفترین و شایعترین این تبعیض 
جنسیتی در غرایز جنسی، ازدواج رسمی مردان تا 
چهار بار و ازدواج موقت بیشمار برای مردان است 
در حالی که زنان خواه در ازدواج رسمی و خواه در 
ازدواج موقت تنها با یک نفر میتوانند همزمان وارد 

رابطه شوند.
اینکه یک مرد میتواند با احراز شرایطی، چهار زن 
اختیار کند، نتیجه تفسیر خاصی است که شیعیان 
از آیات اولیه سوره نساء انجام میدهند. در حالی 
که زنان هرگز اجازه ندارند بیش از یک مرد داشته 
یا  از مرگ همسر خود  بعد  باشند و حتی یک زن 
مرد  با  رابطه  وارد  بلافاصله  نمیتواند  او  از  طلاق 
دیگری شود و میبایست زمان مشخصی را بدون 
حالیکه  در  کند.  سپری  مردان  با  جنسی  ارتباط 
در  وحتی  او  طلاق  یا  همسر  مرگ  از  بعد  مردان، 
رابطه  وارد  بلافاصله  میتوانند  او  با  ارتباط  زمان 

جنسی با زنی دیگر شوند.
»شهوت«  واژه  با  فقهی،  ادبیات  در  جنسی  غریزه 
به  است  »شَهْوَة«  آن  عربی  ریشه  میشود  تعیین 
»اشتیاق«،  »رغبت«،  و»آرزو«،  »میل«  معنای 
»خواهش« و »شوق« نَفْس در به دست آوردن لذت 
و سود. در قرآن واژه شهوت و مشتقاتش شش بار 
درباره بهره گیری از نعمت های بهشتی در معنایی 
مثبت یا خنثی آمده، اما در هفت مورد معنای منفی 
داشته و نکوهش شده است. با اینحال واژه شهوت 
منفی  بار  سراسر  شیعی،  جامعه  عامه  ادبیات  در 
دارد و در ترکیباتی مانند »آدم شهوتران«، »امیال 
شهوانی«، نگاه شهوانی«، و غیره مورد نکوهش قرار 
گرفته است. نکته جالب این است که غریزه جنسی 
به مثابه شهوت، یک »میل« و »خواهش« دانسته 

روانشناسی تاریخی شیعیان - بخش پنجم
پژوهشی در ساحت غرایز، احساسات و عقلانیت شیعیان

محی الدین ابن ترکه

نویسنده کتاب که آن را برای پاورقی به ایرانشهر سپرده است در مقدمه یادآور شده که این کتاب یک » کتاب دینی یا ضد دین نیست« که ادامه مقدمه 
را در همین زیر می خوانید. عنوان کتاب »روانشــناسی تاریخی شیعیان« است. نویسنده کتاب، تحصیلات روانشناسی دارد و ترجیح داده است که نام 
خود را مخفی و مستور نگه دارد. ایرانشهر همه کسانی را که دستی بر قلم دارند و در این مورد خود را صاحب نظر می دانند دعوت می کند که اندیشه 

نویسنده را زیر ذره بین قرار داده و آن را مورد نقد و بررسی قرار دهند  و آن را برای ایرانشهر ارسال کنند تا در ایرانشهر منتشر شود.
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دکتر شهرزاد کوهن

التفاتی به تفاوت میان میل5، رانه6 و غریزه7  میشود و شیعه 
ندارد. این غفلت موجب پدید آمدن یک زیست جنسی خاص، 
نزد شیعیان گردیده است، زیست جهان جنسی که دال مرکزی 
آن مرد و غریزه جنسی اوست و زنان چونان ابزاری برای ارضای 
این غریزه دیده میشوند. ما در آموزههای جنسی شیعیان هیچ 
نداریم و  به غرایز جنسی زنان سراغ  بر توجه  سخنی مبتنی 
هرچه هست درباره غرایز جنسی مردان است و حتی آنجا که 
به غریزه جنسی زنان نیز توجه شده و توصیه به رعایت حقوق 
جنسی زنان شده به تبع نیاز جنسی مردان است. اساسا در 
زیست جنسی شیعیان، زنان موجودات ضعیف و ناتوانند که 
میبایست تحت حمایت مردان و غیرت ایشان باشند. از پیامبر 
نقل میکنند که میگفت: »از خدا درباره دو ناتوان بترسید: یتیم 
و زن«8 و بهترین زن کسی است که به شوهر خود خدمت کند 
و به خودی خود هیچ هویت و فضیلت ندارد جز در نسبت با 
یک مرد که یا پدر اوست یا همسر او. »وای بر زنی که شوهرش 
او راضی  از  به حال زنی که شوهرش  کند و خوشا  ناراحت  را 
باشد.«9 و وقتی میخواهند بالاترین لذت انسانی را نام ببرند، 
مراد فقط لذت مردانه است و هیچ خبری از لدت زنان نیست: 
»امام صادق از ما پرسید: چه چیز از همه لذّت بخش تر است؟ 
چیزها  ترین  بخش  لذّت  فرمود:  چیز.  هیچ  کردیم:  عرض 

نزدیکى کردن با زنهاست.«10
غریزه جنسی شیعیان منحصر در غریزه جنسی مردان است تا 
جایی که زنان میبایست همواره و در هرحال و هر زمان و هر 
نمیکند در خانه  و فرقی  باشند  این غریزه  مکانی در خدمت 
باشند یا سوار بر شتر! این زیست جنسی شیعیان که سرتاسر 
از اموزههای حدیثی و فقهی برآمده، موید این ایده است که 
آن  های  آموزه  و  ازتاریخ  برههای  در  شیعیان  جنسی  غریزه 
از همینرو جامعه شیعی روی خوشی  و  دوران منجمد شده 
به یافتههای علمی در خصوص غریزه جنسی نمیدهد و این 
جبههگیری نسبت به علم و یافتههای علمی، در همه ساحات 

زندگی شیعیان ظهور و بروز جدی دارد. 
رابطه زنان و مردان بیرون از رابطه زناشویی و زوجیت، برای 
فقه شیعی قابل قبول نیست و تقریبا میتوان همه فانتزیهای 
شیعی را در این مقوله دید. روایات بسیاری در خصوص تحریم 
در  دارد.  وجود  شیعه  حدیثی  سنت  در  مردان  و  زنان  رابطه 
روایتی از فاطمه زهرا آمده است: »برای زنان بهتر است که هیچ 
مردی را نبینند و هیچ مردی نیز آنها را نبیند.«11 و یا از علی 
ابن ابیطالب نقل میکنند که در سفارشات خـود، بـه فرزندش 
بیگانه  مردان  با  تو  زن  که  کن  کاری  میتوانی  »اگـر  میگفت: 
را حفظ  از خانه، زن  بهتر  باشد. هیچ چیز  نداشته  معاشرت 

.Desire 5
.Drive 6

 .Instinct 7
8 مجلسی، بحار الأنوار، ج 79، ص 268

9 همان، ج 103، ص 245
1۰ شیخ حر عاملی،  وسائل الشیعه، ج 6، ص 10، حدیث 14

11حر عاملی، وسائل الشیعه، ج 14، حدیث 3  
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و  از خانه  آنان  رفتن  بیرون  که  نمیکند. همانطور 
معاشرت با مردان بیگانه در خارج از خانه برای آنها 
مضر و خطرناک است، وارد کردن مرد بیگانه نزد 
آنان در داخل خانه و اجازهی معاشرت دادن به او 
نیز مضر و خطرناک است. اگر بتوانی کاری کن که 
زنانت غیر از تو را نشناسند.«12 تصور جامعه شیعی 
کاملا  تصور  نامحرم،  مرد  یک  با  زن  یک  رابطه  از 
رابطه جنسی،  از  به غیر  نمیتواند  و  جنسی است 
هیچ نوع رابطه دیگری را تصور نماید که این نیز به 
نوبه خود ناشی از نگاه صرفا جنسی به زنان است. 
در روایتی نقل میکنند که اگر یک زن و مرد در اتاقی 
تنها باهم باشند، لامحاله نفر سوم شیطان است13. 
 [ زنان  با  از هم صحبتى   « نقل میکنند:  پیامبر  از 
نامَحرم [ بپرهیزید ؛ زیرا هیچ مردى با زن نامحرمى 
خلوت نمى کند ، مگر این که نسبت به او قصدى 

داشته باشد.«14
این بدان معناست که ذهن و جان یک شیعه واقعی 
جنسی  رابطه  به  موقعیتی  چنین  در  میبایست 
نباشد  چنین  اگر  و  باشد  داشته  تمایل  زن  آن  با 
اینجا  ندارد!  طبیعی  شرایط  او  ندارد(  امکان  )که 
را  شیعیان  جنسی  فانتزیهای  میتوان  وضوح  به 
با مکانیزم سرکوب و انکار در  دید. فانتزیهایی که 

موقعیتهای مختلف ظهور میکند.
فقه شیعی، رابطه جنسی دو جنس موافق را حرام 
میداند، اما با اینحال یکی از مسائلی که در جامعه 
شیعی و خاصه در محیطهای مذهبی از دیرباز شیوع 
داشته رابطه جنسی مردان و به اصلاح »لواط« بوده 
که  دارد  امر وجود  این  برای  فراوانی  است. دلایل 
چرا برغم تحریم لواط در فقه شیعی، این پدیده در 
جامعه شیعی و خاصه در میان طلاب علوم دینی 
که  است  این  واقعیت  میخورد.  چشم  به  فراوان 
سختگیریهای جامعه شیعی برای ارتباط میان زنان 
و مردان، از یکسو، و عدم دسترسی مردان و طلاب 
حوزههای علمیه به جنس مخالف از سوی دیگر، 
مهمترین دلایل وجود لواط در محیطهای مذهبی 
است. اشتباه است که مساله لواط در جامعه شیعی 
و نزد طلاب علوم دینی را با مساله همجنسگرایی 
همجنسگرایی  بدانیم.  یکسان  غربی  فرهنگ  در 
و  جنسی  آزادیهای  نتیجه  غربی،  فرهنگ  در 
اجتماعی و پذیرش هموسکشوالیسم به مثابه یک 

12 نهج البلاغه، نامه 31
13 میرزا حسین نوری،  مستدرك الوسائل ، ج 14 ، ص 265 

14 علاءالدین علی بن حسام، کنز العمّال ، ج 5 ، ص 327
172 .pp .1969 .Los Angeles: University of Californian Press .19۰6-1785 .Hamed Algar. Religion and State in Iran 15

16 شیخ مفید، المقنعه، ص521.   
17 شیخ انصاری، کتاب النکاح، ص53.    

18 عاشورا، روز دهم نخستین ماه قمری یعنی ماه محرم است که امام سوم شیعیان در سال 61 هجری در آن روز به شهادت رسیده است. 

پدیده بیولوژیک است، حال آنکه لواط در فرهنگ 
شیعی، دقیقا نتیجه ستیز با رابط آزاد زنان و مردان 
و تنگناهای پدید آمده از این موضوع است. زیست 
جهان شیعی مملو از این تناقضها است و تا زمانی که 
زیست جنسی شیعیان بر اساس آموزههای فقهی 

است، شاهد این تناقضها نیز خواهیم بود. 
البته فقیهان شیعی هرجا اگر لازم باشد، توانایی 
و  دارند  را  هرگناهی  به  بخشیدن  حلیت  و  تطهیر 
میتوانند از هر موضوعی در جهت منافع خود بهره 
ببرند. حامد الگار در کتاب دین و دولت در ایران 
مینویسد: »هنگامی که قحطی در تهران جان آدمها 
را میگرفت، ملاعلی کنی )فقیه برجسته تهران( از 
احتکار غلات و بالا بردن بهای آن ثروت میاندوخت. 
او هر سال، روسپیان تهران را از شهر بیرون میراند 
و چند وقت بعد، سربازان نایب السلطنه بر دروازه 
اجازه  او  به  و  میگرفتند  پولی  روسپی  هر  از  شهر 
بازگشت به شهر را میدادند درآمد حاصله از این راه 

میان نایب السلطنه و ملاعلی کنی تقسیم میشد.15
این تناقضات در مواجهه جامعه شیعی با فرهنگ 
دیگر  چندانکه  است،  شده  نیز  تر  رنگ  پر  غربی 
نمیتوان زیست جنسی جامعه شیعی را  به سهولت 
اصلیترین  امروزه  برد.  پیش  فقهی  آموزههای  با 
دلیل اختلافات زناشویی و طلاق در جامعه شیعی، 
دقیقا همین عدم رضایت زنان از روابط جنسی با 
همسرانشان است و این عدم رضایت جنسی دقیقا 
موضوعی است که به زیست جنسی مردان ارتباط 
و  حدیثی  آموزههای  تحت  کاملا  نیز  آن  که  دارد 
مهمترین  همینرو  از  است.  گرفته  شکل  فقهی 
انقلاب در جامعه شیعی، انقلاب جنسی است که 
بیگمان از سوی زنان جامعه شیعی رخ خواهد داد.

بطور کلی »لذت« نیز در سنت فقهی و حدیثی شیعه 
که  هرچیزی  و  میشود  محسوب  شهوانی  امر  یک 
شبهه  و  تردید  مورد  شود،  انسانی  لذت  به  منجر 
فقیهان است.این نگاه بدبینانه به لذت چنان فراگیر 
است که میتواند معیاری برای حرام یا حلال بودن 
امور باشد. یک فعل یا حتی یک نگاه، اگر توام با 
لذت باشد، میتواند حرام و نتیجتا گناه باشد. شیخ 
مفید که از بزرگان فقه شیعی است میگوید: »نگاه 
به صورت زن نامحرم برای لذت بردن حلال نیست 
مگر اینکه برای عقد به او نگاه کند.«16 یعنی اگر به 

کنی  ازدواج  او  با  باید  ببری  لذت  و  کنی  نگاه  زنی 
والا فعل حرام مرتکب شدهای! این مساله چندان 
باعث  که  است  انسانی  طبیعت  خلاف  و  عجیب 
شده برخی از فقیهان شیعی تبصرهها و توجیهاتی 
نامانوستر و  از خود اصل سخن،  بیاورند که حتی 
بزرگ  فقیه  مثال  برای  است.  مضحکتر  احتمالا 
»قصد  و  لذت«  »حصول  بین  انصاری  شیخ  شیعه 
حصول لذت« فرق گذاشته و تلاش کرده بگوید که 
اولی مباح است و دومی حرام!17 یعنی اگر ناخواسته 
ببری،  لذت  نامحرم  زن  به  نگاه  از  قصد،  بدون  و 
اشکالی ندارد ولی اگر به قصد لذت بردن نگاه کنی 

حرام است!
تماشای  لذت  خاصه  لذت،  به  بدبینانه  نگاه  این 
یک صورت زیبا، از یکسو منجر به سرکوب شده و 
از دیگرسو نگاه زیباییشناسی به مقولات اجتماعی 
زیبایی  است.  برده  بین  از  را  اخلاقی  و  تربیتی  و 
انکار میشود و زشتی و زشت بودن بدل به فضیلت 
بدون  ازدواج،  از  پیش  تا  شیعی  زنان  میگردد. 
و  هستند  زشتی  به  محکوم  صورت،  موی  اصلاح 
تنها با ازدواج این امکان را مییابند تا صورت خود 
را اصلاح کنند و یا آرایشی انجام دهند، آنهم فقط 
هیچ  به  مجاز  خانه  از  بیرون  و  خود  همسر  برای 
و  زیباستیزی  فرهنگ  این  نیستند.  آرایشی  نوع 
زشتپرستی، در همه شئون زندگی شیعیان رخنه 
ترویج  که  باشند  مراقب  باید  شیعیان  و  میکند 
زیبایی نکنند. از همینرو سیاهپوش کردن کوچه و 
خیابانها در بیشتر ایام سال، به بهانه عزاداری برای 
امامن شیعه، به مثابه فضیلتی است که هزینههای 
بسیاری برای آن انجام میدهند. هستند شیعیانی 
که همیشه سیاه میپوشند و هیچ لباسی غیر از رنگ 
سیاه بر تن نمیکنند، چراکه باور دارند »همه روزها 

عاشوراست«18
همین  در  ریشه  شیعی  فرهنگ  در  نیز  حجاب 
زیباستیزی دارد و در دولت شیعی، نه تنها حجاب، 
بلکه چادر مطلوبترین نوع حجاب است تا بدن زنان 
از سر تا پایشان پوشیده بماند. حجاب، آن زمینی 
است که دولت شیعی به شکل لخت و عریان قدرت 
خود را به نمایش میگذارد و از آن به مثابه هویت 

خود پاسداری میکند. 
بطور خلاصه درباره غریزه جنسی شیعیان میتوان 
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گفت، دال محوری آن، غریزه جنسی مردان است و 
این غریزه جنسی تحت آموزههای حدیثی و فقهی 
تحقیر  و  انکار  سرکوب،  به  منجر  تاریخ،  طول  در 
لذت و عدم رضایت زنان و سرکوب تاریخی غرایز 

ایشان گردیده است.19  

غریزه خوراک شیعیان
همه انسانها به حکم غریزه، رو به خوردن و نوشیدن 
و غذا میآورند و در عین حال از آن لذت میبرند. 
شیعیان مانند یهودیان آداب و قوانین خاصی در 
خصوص تغذیه دارند که بخشی از آن مشترک بین 
همه فرق اسلام است و بخشی نیز مختص شیعیان  
است. بطور کلی احکام مربوط به تغذیه، به حرام 
در  و  میشود  تقسیم  مکروه  و  مستحب  و  حلال  و 
بین احادیث و روایات، مصادیق فراوانی برای این 
چهار قسم )حرام و حلال و مکروه و مستحب( ذکر 
گردیده است و ابواب خاصی نیز درباره غذا دارند که 
در ذیل »خمس« و »ذکات« احکامی برایش صادر 
فقهی  آموزههای  این  برای  شیعیان  است.  شده 
و  علم  به  توسل  از  تغذیه،  درباب  خود  حدیثی  و 
تاییدات علوم تجربی نیز غافل نیستند و هرجا یک 
حقانیت  اثبات  جهت  در  آنرا  بیابند  علمی  تایید 
آموزههای خود بکار میبرند و غافل از آنکه اینگونه 
توسل به علم تجربی، جز پذیرش مرجعیت و برتری 
آن نیست. با اینحال کثرت این روایات و احادیث 
و آموزهها چنان است که شیعیان مفهوم »تغذیه 
را  بیت«  اهل  »طب  و  اسلامی«  و»طب  اسلامی« 
و  تغذیه  این  نیز  بسیاری  موارد  در  و  برساختهاند 
طب اسلامی در مقابل پزشکی مدرن و یافتههای 
علمی قرار میگیرد. البته این پدیده، اسباب ظهور 
شیادیهای بسیار شده و کثیری از شیعیان را به کام 
مرگ فرستاده است. امروزه در جامعه شیعی انواع 
با رویکرد اهل بیت«  و اقسام »مراکز طب اسلامی 
دمنوشهای  و  داروها  تجویز  کنار  در  که  میبینیم 
گیاهی، ذکر و دعا و ورد و ابطال السحر و ابطال جادو 

به مردم نگونبخت تجویز میکنند.
غذایی  فرهنگ  خصوصیات  مهمترین  از  یکی 
از  برخی  به  که  ویژهایست  حساسیت  شیعیان، 
خوراکیها و نوشیدنها دارند. برای نمونه مشروبات 

19  بازهم تاکید میکنم که این پژوهش به هیچ وجه مدعی نیست که میراث حدیثی و فقهی شیعیان محدود و منحصر در همین آموزههاست، بل با توجه به زیست 
جهان واقعی شیعیان، ما صرفا آن آموزههای حدیثی و فقهی را به دید می آوریم که در نسبت تام و تمام با تجربه زیسته و واقعیت عینی جامعه شیعی است. حال 
اینکه چرا آن دسته از اموزههای شیعی که با یافته های علمی و حقوق انسانی و جهان مدرن مطابقت دارد، تاثیری در شکلگیری زیست جهان عینی شیعیان نداشته، 

بحث دیگری است که خارج از موضوع کتاب حاضر است.
2۰  مجلسی، بحار الانوار، ج 79، ص 126

21  همان، ص 127
22  همان، ص 151 

23  درباره قدرت سیاسی، در بخش غریزه قدرت به تفصیل سخن گفتهام.

الکلی و گوشت خوک که در فرهنگ اسلامی حرام 
است، نزد شیعیان چیزی فراتر از حرام است. تصویر 
نوشیدن مشروبات  انسانی که مشغول  از  شیعیان 
الکلی یا خوردن گوشت خوک است، تصویر حیوانی 
با  است که سراسر شهوت و غریزه جنسی است و 
اینکه حتی در روایاتشان، غیبت کردن گناهی بالاتر 
از زناست، اما در محیطی که کسی مشغول غیبت 
است، هم میتوانند بمانند و هم خود مشغول آن 
شوند، اما در محیطی که با مشروب یا گوشت خوک  
پذیرایی میشود، گویا همه شیاطین حضور دارند و 
چنان با وحشت آنجا را ترک میکنند که شیطان را 
در جهنم دیدهاند. از پیامبر نقل میکنند که گفته 
تهیه  و  آورنده  بوجود  و  شراب  »خداوند،  است: 
کننده آنرا و مصرف کننده و اعطاء کننده و خریدار 
از قیمت آن و حمل  و فروشنده و استفاده کننده 
کننده و صاحب آنرا لعن کرده است.«20 و یا باز از 
پیامبر درباره شرابخواران نقل میکنند: »هنگامى 
و  نکنید،  تصدیق  را  او  گفت  سخن  شرابخوار  که 
وقتى خواستگارى کرد به او زن ندهید، و هنگامى 
که مریض شد از او عیادت نکنید، و هنگامى که مرد 
او را دفن نکنید، و او را بر امانتى امین قرار ندهید، 
پس کسى که او را امین حساب کرد بر امانتى و او از 
بین برد بر خداوند نیست که آن امانت را حفظ کند، 
و او را نباید براى کارى اجیرى کرد، زیرا خداوند در 
قرآن مى فرماید: اموال خود را به دست سفیهان 
ندهید. و چه کسى سفیهتر از شرابخواراست؟«21 و 
در روایتی دیگر ارتباط با شرابخوران را چنان تقبیح 
میکند که براحتی میتوان وحشت جامعه شیعی از 
شراب را فهمید: »هر کس به شرابخوار سلام کند، یا 
با او دیده بوسى یا مصافحه کند، خداوند عمل چهل 

سال او را از بین مى برد.«22
چرا  که  میدهد  نشان  خوبی  به  روایات  قبیل  این 
ارباب قدرت در حکومت شیعی، آن حساسیت و 
واکنشی که نسبت به شراب خوردن دارند، نسبت 
به سایر گناهان و جرایم مانند اختلاسها و دزدیهای 
سران حکومت ندارند. در افواه عموم جامعه شیعی 
یک تحلیل و باور عمومی شکل گرفته است مبنی 
بر اینکه حکومت شیعی با مشروبات الکلی به دلیل 
تولید شادی و ایجاد سرزندگی در جامعه به شدت 

برخورد میکند، اما مصرف مواد مخدر و توزیع آن 
بسیار سهل و آسان است، چراکه این مواد منجر 
به خمودی و بیتحرکی جامعه میشود و این برای 
یک حکومت شیعی مطلوب است. گرچه این یک 
به مواد  واقعیت است که دسترسی جامعه شیعی 
مخدر بسیار آسان است و دسترسی به مشروبات 
الکلی دشوار، با اینحال ما نمیتوانیم درباره این باور 
عمومی قضاوتی داشته باشیم، اما آنچه مسلم است 
این است که میراث حدیثی و فقهی شیعه، برخلاف 
مشروبات الکلی، هیچ روایت و فتوایی درباره مواد 

مخدر ندارد.   
چنانکه دیدیم، میرات حدیثی و فقهی شیعیان، 
شراب خواران را بدترین مردمان میداند و ارتباط 
با ایشان را نیز بدترین چیز معرفی میکند، همین 
امر موجب پدید آمدن یک وضعیت ریاکارانه و البته 
را  ترسناک  وضعیت  این  است.  شده  نیز  ترسناک 
میتوان با این پرسش طرح نمود که حکومت شیعی 
دارد،  خواران  شراب  و  شراب  از  که  تلقی  این  با 
چگونه با جوامع و مردمان دیگری ادیان و فرهنگها 
ارتباط برقرار میکنند؟ یک شیعه واقعی با این حجم 
از عداوت با شرابخواران، چگونه میتواند با مردمی 
که شراب مینوشند مواجه شود؟ پاسخ شیعیان به 
این پرسش، مجموعهای از استدلاها و توجیهاتی 
برطرف  را  پارادکس  این  میکند  تلاش  که  است 
سازد، اما واقعیت این است که باور عمیق شیعیان 
هیچ ارتباطی به رفتارشان ندارد. رفتار شیعیان، 
تابعی از منافع و مصالحی است که منجر به بقا و 
استمرار جامعه و حکومت شیعی میشود. حکومت 
شیعی برای بقای خود، قادر است حتی اصلیترین 
باورهای خود را بطور مصلحت آمیز نادیده بگیرد 
تا شرایط برای بسط قدرت خود بیابد تا دوباره آن 
 
لله

باورهای بنیادین را احیا کند. از همینرو آیت ا
خمینی »حفظ نظام را از اوجب واجبات« میدانست 
حفظ  از  شیعی  حکومت  این  حفظ  بود  معتقد  و 
جان امام زمان نیز مهمتر است! از همینرو فرهنگ 

غذایی شیعی تابعی از قدرت سیاسی است.23 
مشروبات  درباره  شیعی  فرهنگ  اینحال  با  اما 
الکلی و گوشت خوک، یک وضعیت پارادکسیکالی 
از  ایجاد کرده است. ازیکسو به شکل وحشتناکی 
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آن میگریزد، اما از سوی دیگر در باطن و ضمیر خود، یک میل و کششی به 
سمت آن دارد. آنچیزی را که به شدت نفی میکنند، به شدت نیز تمنا دارند. 
از همینرو آن دسته از شیعیانی که به هردلیلی پیوند خود با دین و مذهب را 
به  نیز  افراطی  میگسلند، نخستین تجربهای که سراغش میروند و به شکل 

سراغش میروند، نوشیدن مشروبات الکلی و خوردن گوشت خوک است. 
 غریزه خوراک در شیعیان به مثابه شهوت دیده میشود. شهوتی که میبایست 
صرفا برای زنده نگهداشتن مورد استفاده قرار گیرد و فی نفسه هیچ ارزشی 
ندارد و هرگونه افراط در آن حرام شمرده میشود. ولی با اینحال در ایامی از 
سال، غذا تقدیس میشود و حتی شان و جایگاه الهی مییابد که میتواند معجزه 

کند. فرهنگ »غذای نذری« نزد شیعیان چنین پارادکسی را رقم میزند. 
در ماههای محرم و صفر و نیز در روزهای شهادت و وفات سایر امامان و چهارده 
معصوم، غذاهایی طبخ و توزیع میشود که باور عمومی شیعیان این است که 
باور  این  است!  درمانی  خاصیت  واجد  حتی  و  دارد  ثواب  غذا  این  خوردن 
چنان پر رنگ و همه گیر است که نه تنها مردم فقیر، بل ثروتمندان نیز در آن 
مشارکت میکنند. این باور حتی به سایر اقلیتهای مذهبی هم سرایت کرده و 
بعضا مشاهده شده است که برخی از مسیحیان و ارامنه نیز به دنبال تهیه غذای 

نذری میروند. در حدیثی از پیامبر نقل میکنند که:
»جبرئیل از جانب پروردگار هبوط کرد و گفت: ای محمّد، خدای علیّ اعَلی 
به تو سلام می رساند و تو را به درود و اکِرام مخصوص می گرداند و به تو می 
فرماید: به عزّت و جلالم سوگند، برای فاطمه شیعیان پاک و پاک شده ای 
خلق می کنم، این شیعیان اموالشان را در راه عزای حسین انفاق می کنند و در 
راه زیارت حسین جان می دهند و عزای وی را در مجالسشان به پا می کنند، 
خالصانه بر وی اشک می ریزند، خوابشان را کم می کنند و از این شیوه باز نمی 
گردند ... آگاه باشید، هرکس در راه عزا و زیارت حسین بن علی علیه السلام به 
مقدار درهمی انفاق نماید، ملائکه در آنچه انفاق نموده است تا روز قیامت با او 
داد و ستد می کنند و به ازای هر درهم هفتاد حسنۀ به وی می دهند و خداوند 

برای او قصری در بهشت بنا خواهد کرد.«24
از  نحوی  مناسک،  به  شدن  تبدیل  با  نیز  فرهنگ  این  که  پیداست  ناگفته 
»وانمودگی« را رقم میزند و علاوه بر آن اسباب ریاء و تقرب به قدرت سیاسی 
را نیز فراهم میسازد. بسیاری از تشنگان قدرت و ثروت، در این ایام، شروع 
به دادن نذری و برگزاری مراسم عزاداری میکنند و در عین حال یک موقعیت 
اجتماعی معنوی نیز کسب میکنند تا از رهگذر این موقعیت معنوی دسترسی 
امروزه در فرهنگ  نذری  باشند. منسک  نیز داشته  ثروت  و  منابع قدرت  به 
عمومی شیعه، نه امکانی برای فقرزدایی، بل ابزاری برای کسب قدرت و ثروت 

و جایگاه و منزلت اجتماعی است.
غریزه خوراک نزد شیعیان که فینفسه از آن به یک امر شهوانی تلقی میشود، در 
ماه رمضان و روزهداری نیز وضعیت متفاوتی میگیرد. شیعیان در ماه رمضان، 
که اساسا قرار است طعم گرسنگی را بچشند، عملا بیش از روزها و ماههای 
دیگر غذا میخورند. غذا خوردن در مراسم افطار که با اذان مغرب شروع میشود 
ادامه مییابد تا دقایقی قبل از اذان صبح، با مراسم و غذای سحری به پایان 

میرسد.  

 

24  ملا رضی قزوینی، تظلم الزهرا، ص 74-73

برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق 
لس انجلس( ویژه افراد کم درآمد، با مرکز برابری پارس تماس بگیرید

مرکز برابری پارس

https://parsequalitycenter.org/


VIP GROUP

https://vipgroupcorp.com/


 کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی

کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی آماده انتشار استشرکت کتاب به تازگی، اردشیرنامه، یکی از مهمترین آثار ادبی ادبیات فارسیهود را منتشر 
و روانه بازار نشر می کند.اردشیرنامه را شاهین شیرازی، برجسته ترین شاعر یهودی ایرانی  در 733 هجری ) 1332 -1333 میلادی(  به زبان فارسی و 
 خط عبری به نظم درآورده و امیر علی فلاحیان، پژوهشگر تاریخ ادیان آن را با بررسی ده نسخه، تصحیح کرده و به خط فارسی  برگردانده است. مولانا 
شاهین در این کتاب زندگی ا )بهمن پسر اسفندیار( را در چند پرده و در قالب داستانی به شعر بیان می کند: از نشستن او بر تخت پادشاهی ایران به 
جای گشتاسب، نبردش با زال و خاندان رستم، ازدواجش با وشتی، دختر شاه بابل و سپس استر، یک دختر یهودی از نسل تبعیدی های بابلی ساکن 
شوش، ماجرای هامان و مردخای یهودی، داستان عاشقانة شیرو، پسر اردشیر و مهزاد، شاهدخت چینی تا مرگ اردشیر در جنگ با اژدها.اردشیرنامه 
تاکنون نخستین متن در ادبیات کلاسیک منظوم فارسی است که به کورش بزرگ پرداخته و زندگی و پادشاهی او را بنا بر گزارش های کتاب مقدس 
و روایت های شفاهی محفوظ در جامعه یهود ایران به نظم درآورده است. این همچنین نخستین منبع فارسی است که پس از به نظم درآوردن رسالة 
استر بر اساس کتاب مقدس به سرنوشت استر و مردخای و داستان درگذشت این دو در کنیسه ای در شهر همدان اشاره می کند. روایت های اردشیرنامه 
ریشه هایی از اسطوره، حماسه و تاریخ ایرانی در خود دارد و با زبانی ساده و روان و در قالب داستان هایی جذاب بیان می شود. در این کتاب مینیاتورهای 

یکی از نسخه های دوران صفوی که برای اردشیرنامه و مرتبط با 24 فصل از کتاب نقاشی کرده اند نیز منتشرشده است.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114439&title=The%20book%20of%20Ardeshir%20(%20will%20be%20published%20December%202024)&author=Shahin%20Shirazi


دکتر کامران یدیدی

https://www.yadidi.com/


تیکت جاستیس نت ورک 

http://www.ticketjustice.net/
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بازگشت پرویز قریب افشار به خانه های ایرانیان 

نوروز که همیشــه مظهر و سرچشــمه تغییر و 
تحول در تاریخ زندگی ایران و ایرانی بوده است 
امسال با ابتکار جدید پرویز قریب افشار حال و 
هوای دیگری خواهد داشــت.  شیوا اینترنشنال 

اینترپرایز
Shiva  International  Enterprises 

نشــانی یوتیوبی پرویز خان اســت و ویدیوهای 
نوروزی سابق و جاری و به طور کلی فعالیت های 
هنــری و فرهنــگی او را می توانید با عضویت در 

کانال او مشاهده کنید.  

پرویز قریب افشــار، متولد 23 خــرداد 1322 در 
تهران، از مجریان سرشــناس تلویزیون ملی ایران 
پیش از انقلاب 1357 بــود. او تحصیلات خود را 
در رشته شیمی در آمریکا آغاز کرد، اما با تشویق 
استادانش به رشــته تلویزیون تغییر مسیر داد و 
در ســال 1349 خورشیــدی ) 197۰ ( موفق به 
دریافت کارشناسی ارشد در این رشته از دانشگاه 
کالیفرنیا، لس آنجلس شــد. پس از بازگشــت به 
ایران، به تلویزیون ملی پیوست و به عنوان مجری 

برنامه های متنوعی را اجرا کرد.
قریب افشار با خنده های معروفش، مجری بسیاری 
از برنامه های نوروزی و جشن های دیگر در تلویزیون 
ملی بــود. او میزبان هنرمندان و شــخصیت های 
برجسته ای همچون فرانک سیناترا، گریگوری پک، 
مهدی اخوان ثالث، انوشیروان روحانی، شهریار و 
هایده بود. همچنین به نقاط مختلف ایران ســفر 
می کرد و درباره موضوعات گوناگونی چون حفظ 
محیط زیســت، انتقال خون و آشــنایی با رسوم 
محلی برنامه می ساخت. از دید خود او، موفق ترین 

برنامه اش، برنامه ویژه چهارشنبه سوری حدود سال 
1353 با همراهی اسماعیل مهرتاش بود.

او در سال 1356 در فیلم »کاروان ها« به کارگردانی 
جیمــز فارگو و با حضور بازیگــرانی مانند آنتونی 
کوئین و بهروز وثوقی نقش آفرینی کرد. همچنین 
در مســابقه انتخاب دختر شایسته ایران در سال 
1356، به همراه گوگوش، اجرای برنامه را بر عهده 

داشت.

بــا وقوع انــقلاب 1357، قریب افشــار به همراه 
خانواده اش به آمریکا مهاجرت کرد و در لس آنجلس 
سکونت گزید.  .او در سال 1359) 198۰ میلادی(  
با همراهی بیژن ســمندر، برنامه رادیویی »صدای 

دوست« را راه اندازی کرد

او نخستین برنامه تلویزیونی ایرانی خارج از کشور  
را با اکران یک  برنامه نوروزی با همراهی خانم هما 
سرشار در مارچ 1981 به خانه های ایرانیان لس 
آنجلس آورد و سپس به شهادت کتاب راهنمای 
مشــاغل ایرانیان ) یلوپیج ایرانیان( از انتشــارات 
شرکت کتاب در پائیز سال 1981 برنامه تلویزیونی 

»سیمای آشنا« را تهیه و اجرا نمود.

بــا توجه به فعالیت های گســترده و متنوع پرویز 
قریب افشــار در حوزه رسانه، او یکی از چهره های 
تأثیرگذار در تاریخ تلویزیون ایران به شمار می آید.

برای آشنایی بیشــتر با فعالیت های پرویز قریب 

افشــار، می توانید مســتندی را که توسط پژمان 
اکبرزاده درباره او ساخته شده است، مشاهده کنید. 

پژمان اکبرزاده، پژوهشگر موسیقی و مستندساز، 
اخیراً مســتندی درباره پرویز قریب افشــار، یکی 
از مجریان سرشــناس تلویزیون ملی ایران پیش 
از انقلاب، ســاخته اســت. این مستند به زندگی 
و فعالیت های قریب افشــار می پردازد که پس از 
انقلاب 1357 به آمریکا مهاجرت کرد و در تبعید 
زندگی می کند. او همچنان امیدوار است که روزی 

به ایران بازگردد. 

در این مستند، به خاطرات و کارنامه پرویز قریب 
افشار پرداخته شــده اســت. نام او با بسیاری از 
محبوب ترین برنامه های تلویزیون ملی پیوند دارد. 
پرویز قریب افشــار در کالیفرنیا هم فعالیت های 
خود را با جدیت ادامه داد. این مستند به بررسی 
زندگی و فعالیت های پرویز قریب افشار، از دوران 
فعالیت در تلویزیون ملی ایــران تا زمان تبعید و 

ادامه فعالیت هایش در آمریکا می پردازد.

برای مشاهده این مستند، می توانید از لینک زیر 
استفاده کنید

https://www.youtube.com/watch?v=tr7QpVY4lIU

گزارش بیژن خلیلی 

شیوا رز دختر پرویز قریب افشار زویا ثابت همسر

Shiva  International  Enterprises نشانی یوتیوب ویدیوهای پرویز قریب افشار -  شیوا اینترنشنال اینترپرایز

https://www.youtube.com/watch?v=tr7QpVY4lIU


آلن فرشی

https://www.casedismissed.us/


کنسرت نمایش سی صد

https://tix.axs.com/vYAtIwAAAAA2dq5aAwAAAABg%2fv%2f%2f%2fwD%2f%2f%2f%2f%2fB3BlYWNvY2sA%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f8%3d/shop/search?skin=&tags=&cpch=&cpdate=&cprid=&cpid=&cpcn=&cpdid=&cpdn=&cpsrc=&intoff=&cid=&utm_source=&utm_medium=&utm_campaign=&utm_term=&utm_content=&aff=&clickref=&promocode=&originalReferringURL=https%3A%2F%2Fwww.axs.com%2F&upgrade=&mkt_campaign=&irclickid=&q=0913d3c4-8738-4ab4-bc36-164f4f64593c&p=1a89d7e9-9594-4ddc-99ef-f79f299ff62c&ts=1741389547&c=axs&e=59018463756274550&rt=Safetynet&h=a91267e8315216a4d7ee689a5571d3bb
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این داســتان ادامه رمان مزرعه حیوانات جرج اورول نیست. اگرچه از 
برخی ایده های آن الهام گرفته و در جاهایی نیز به موضوعات آن کتاب 
ارجاع داده اســت، اما به هیچ وجه ادامه آن نیست. بگذارید بگویم که 
اصلا یک داستان هم نیست. بیشتر شکلی از تاریخ نگاری اتفاقات است. 
برای همین به شــخصیت ها کمتر پرداخته شده و تلاش شده تا بیشتر 
سیر وقایع و رخدادها آنگونه که نویسنده خود دیده است، بازگو شود.

_________________ فصل پنجم ____________

تلاش انقلابیون

فردای روزی که میخ پرچم جمهوری شیر و عســل بر زمین کوبیده شــد، 
جمعیت پرشور حیوانات در مقابل لانه گادگوست جمع شدند. تقریبا همگی 
حیوانات مزرعه حضور داشتند. کلاغ ها در ردیفی منظم پشت سر گادگوست 
نشسته بودند و حیوانات دیگر، در پایین خانه، چنان هجوم آورده بودند که هر 

دم امکان داشت تعدادی از آن ها در زیر دست و پا کشته و یا مجروح شوند.
هرکــول با هر زحمتی راهش را از میان جمعیت بــاز کرد و خود را به روی 
ســکوی جلوی خانه سابق پ، درست پایین لانه گادگوست رساند. ازدحام و 
همهمــه جمعیت به حدی بود که هیچ صدایی به صدای دیگر نمی رسید، با 
اینحال هرکول تمام توان خود را به کار بست تا شعار مورد علاقه خود را سر 

دهد. هوا را در سینه فرو برد و فریاد برآورد: »گادگوست رهبر ما است«
فریاد او شــاید به چند نفری در همان ردیف های نزدیک به سکو رسید، اما 
حتی چند ردیف آنسوتر نیز در میان آن همه همهمه، هیچکدام از حیوانات 
آن جمع، صدای هرکول را نشــنیدند. هرکول دوباره توان خود را جمع کرد 

و با قدرت بیشــتری فریاد زد: »گادگوست رهبر ما است« چند حیوان کمی 
عقب تر، ســر خود را به سمت صدا برگرداندند. هرکول اما تا همه حیوانات را 
همراه خود نکند، دست بردار نبود. دوباره فریاد زد: »گادگوست رهبر ما است، 

گادگوست رهبر ما است«
جمعیت کمی آرامتر شــد. هرکول به فریادهای خود ادامه داد. چند حیوان 
او را همراهی کردند. رفته رفته به صداها افزوده شــد تا جاییکه به ناگاه همه 
حیوانات با هم یکصدا همین شعار را فریاد می زدند. با بلند شدن فریادها، اما 
تغییری در چهره مطمئن گادگوست دیده نشد. نه لبخندی زد و نه واکنشی 
به ابراز احساســات حیوانات نشان داد. تنها پس از مدتی به آرامی، بی آنکه از 
جای خود تکان بخورد، بال راست خود را کمی بالا آورد و آن را به آرامی تکان 
داد. همین حرکت کوچک بال کافی بود تا حیوانات هر چه بیشتر هیجان زده 
شوند. هر حیوانی بی توجه به دیگری از ته دل فریاد می زد که گادگوست رهبر 

ما است، گادگوست رهبر ما است.
یکی از کلاغ ها جلوتر آمد و کوشید که حیوانات را ساکت کند. به نظر می رسید 
که گادگوســت می خواهد چند کلمه ای با آن ها حرف بزند، اما دیگر ساکت 
کردن حیوانات هیجان زده کار بسیاری دشواری بود. گادگوست که وضعیت 
را اینگونه دید، بی توجه به شــعارها، صحبت های خــود را آغاز کرد. کلمات 
نامفهومی که از دهان او خارج می شــد، برخلاف انتظار به یکباره جمعیت را 
ســاکت کرد. همه منتظر بودند تا گادگوســت، برای اولین بار راز رسیدن به 
سرزمین شیر و عســل را برای آن ها بازگو کند. گادگوست آن روز گفت که 
ســرزمین شیر و عسل، جایی که به حیوانات وعده شده، سرزمینی است که 
تنها با تلاش و کوشش حیوانات ساخته خواهد شد. او گفت این تصور که با 
بیرون کردن پ همــه اتفاقات مثبت به خودی خود رخ خواهد داد، توهمی 
بیش نیست و همه حیوانات برای رسیدن به این سرزمین نه تنها باید تلاش 
کنند، بلکه این را باید به چشم یک وظیفه و فراتر از آن مسئولیت خود ببینند. 

خوانندگان گرامی ایرانشهر

سلسله مقالات آقای داریوش فاخری در مورد غزلیات شمس تبریزی و رابطه آن با فرهنگ یهود و ریشه های کبالیستی آن ها در شماره 457 ایرانشهر 
به پایان رسید. از این شماره پاورقی » شیر و عسل« که نویسنده آن آقای رضا حیدری هستند و این پاورقی را برای ما فرستاده اند در ایران زندگی می 
کنند و مانند بسیاری از کتابها و نوشته های دیگر که در داخل ایران به محاق تعطیل و سانسور برمی خورند، نتوانسته در ایران چاپ شود و این وظیفه به 
شرکت کتاب محول شده است. عنوان کتاب » جمهوری شیر و عسل » است و هم چنان که می دانیم، تورات سرزمین یهود را سرزمین » شیر و عسل 
» می نامد و زمانی که این را به آقای حیدری نوشتم او تعیین این عنوان را کاملا اتفاقی نامید و بسیار جالب است که این پاورقی بلافاصله پس از پاورقی 
غزلیات شمس تبریزی آغاز می شود. اقای رضا حیدری در پیشگفتار این کتاب نوشته اند که این کتاب می تواند جلد دوم کتاب » مزرعه حیوانات » 
تلقی شود. نخست یادآوری کنم که کتاب مزرعه حیوانات جورج اورول با عنوان قلعه حیوانات نیز در ایران چاپ شده است و برای این که خوانندگان عزیز 
اگر با آن آشنایی نداشته اند این جا خلاصه ای را در مورد آن می گذارم. مزرعه حیوانات و جمهوری شیر و عسل می تواند آیینه تمام نمای جمهوری 

جهل و جنون و جنایت اسلامی باشد که بیش از 47 سال است که بر ایران ما حکومت می کند. 
این شما و این هم جمهوری شیر  عسل     

کتاب مزرعه حیوانات )Animal Farm( اثر جورج اورول، یک رمان تمثیلی و سیاسی است که در سال 1945 منتشر شد. این کتاب داستان 
گروهی از حیوانات در مزرعه ای را روایت می کند که علیه صاحب خود شورش کرده و مزرعه را تصرف می کنند تا جامعه ای برابر و آزاد ایجاد 

کنند. اما با گذشت زمان، برخی از حیوانات به قدرت می رسند و همان ظلم و استبدادی را که علیه آن قیام کرده بودند، تکرار می کنند.
مزرعه حیوانات نقدی بر دیکتاتوری و فساد در نظام های سیاسی است و به طور خاص به انقلاب روسیه و حکومت شوروی اشاره دارد. این 

کتاب با زبانی ساده و روان، اما عمیق و چندلایه، مفاهیمی همچون قدرت، فساد و خیانت به آرمان ها را بررسی می کند.

جمهوری شیر و عسل ) فصل پنجم(
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گادگوســت گفت که در این مسیر حیوانات نباید از یــاد ببرند که کلاغ ها، 
حیواناتی که این سرزمین را دیده اند و در طول تاریخ آن را به همه حیوانات 
عالم وعده داده اند، بهترین راهنمایان و رهبرانی هستند که می توانند همگی 
موجودات را به این سرزمین برسانند. او در پایان از حیوانات دوباره خواست که 

از کار و تلاش لحظه ای غفلت نکنند.
حیوانات، دیگر سر از پا نمی شناختند. نر و ماده، حیوانات پیر و از کار افتاده و 
حتی بچه های تازه به دنیا آمده شروع به کار کردند. حیواناتی مانند گوسفندها 
کــه تا به حال در عمر خود زمین را شــخم نزده بودند، به کار شــخم زدن 
پرداختند و سگ ها علاوه بر مواظبت از حیوانات، وظیفه تیمارداری را برعهده 
گرفتند. مرغ ها کل ســاعت روز را به نظافت و زیباسازی گذراندند و گاوها با 

کمال میل در جابجایی بارها کمک کردند.
گادگوســت تاکید کرد که حیوانات از ماشین آلات کشاورزی نباید استفاده 
کنند. او معتقد بود که این وســایل حیوانات را موجوداتی ضعیف و تن پرور 
تبدیل کرده و هدف اصلی انسان ها از ساختن این دستگاه ها تنها فربه کردن 
حیوانات و فــروش حیوانات به قیمتی بالاتر بوده اســت. او می گفت که در 
ســرزمین شیر و عسل بیکارگی گناه اســت و معنای لذت بردن از مواهب 
این ســرزمین -آنگونه که انسان ها می اندیشند و بعضی حیوانات از آن ها فرا 
گرفته اند- نشستن، خوردن، نوشیدن و استراحت کردن نیست. معنای شیر 
و عسل چیزی فراتر از مفهومی است که در نظر اول به ذهن متبادر می شود. 
گرسی ساده دلانه همین جملات، و ارزشی که گادگوست برای کار قایل بود 
را نشــانه ای از سازش گادگوست با اندیشه های انیمالیستی می دانست و امید 
داشت بتواند از این طریق منفذی برای اصلاح امور پیدا کند. گادگوست همان 
روز نوشیدن الکل در هر شکل آن را برای تمامی حیوانات ممنوع کرد؛ نه به 
آن خاطر که حیوانات شبیه انسان ها می شدند، بلکه به خاطر آنکه آن ها از کار 
کردن که به نظر کلاغ ها بزرگترین ارزش حیوانی بود، بازمی ماندند. گادگوست 
پوشیدن لباس و خوابیدن بر تختخواب را هم به همین دلایل ممنوع کرد و 

البته فراتر از همه این ها، هرگونه شادی، سرخوشی و نشاط را. 
»شــادی و نشاط در ســرزمین رویایی شیر و عســل وجود خواهد داشت. 
نوشیدنی هایی وجود خواهد داشت به مراتب شیرین تر و گواتر از هر آنچه در 
میان انسان ها یافت می شود. خوردنی هایی که هرگز انسان ها نمی توانند آن را 
تصور کنند. آســایشی متفاوت از آنچه در بیکارگی و تن آسایی انسانی نهفته 
است« گادگوست برای رسیدن به این رویاها، حتی قوانین مهمی برای روابط 
نر و ماده وضع کرد: حیوانات نر و حیوانات ماده جز برای جفت گیری و ازدیاد 
نسل نمی توانستند با هم رابطه داشته باشند. نرها و ماده ها برای جلب توجه 
جنس مخالف نمی توانستند آواز سر دهند، برقصند یا حتی حرکتی نمایشی 
انجام دهند. پرندگان بخصوص نمی توانستند بال های خود را بیارایند و آن را 

برای جنس مخالف به نمایش بگذارند.
این قانون آخر بخصوص برای بیشــتر حیوانات دشوار بود. ماهیت حیوانات 
بگونه ای نیست که عادت داشته باشند تا وقت خود را به شادکامی و شادنوشی 
بگذرانند و یا بر رختخواب هایی ســاخته شده از پر قو بخوابند و یا خانه هایی 
برای خود دست و پا کنند که فراتر از نیازهای اولیه آن ها را تامین می کند، اما 
رابطه با مرغ ها، مادیان ها و امثال آن موضوع دیگری برای نرها بود. گادگوست 
که این را می دانســت وعده داد که در ســرزمین شیر و عســل، هر نری، در 
حالیکه ظروف پر از نوشیدنی های گوارا در دست دارد و خوشمزه ترین غذاها را 
می خورد، با هر ماده ای که بخواهد، می تواند رابطه داشته باشد؛ اما تا رسیدن 

به آن روز، باید از هر مانعی که بر سر راه است، اجتناب کرد.
این تصویر، سرزمینی پر از نوشیدنی و خوردنی و آزادی، رویای بی نظیری بود. 

رویایی که انگیزه زیادی برای کار کردن به حیوانات می داد. گادگوست گروهی 
از کلاغ هــا را مامور رسیدگی به این قوانین کــرد. کلاغ ها بر بالای درخت ها 
می نشستند و به زندگی حیوانات سرک می کشیدند. تقریبا بر روی هر درختی 
یک کلاغ یا دست کم جوجه کلاغی لانه ساخته بود. هر کس که از زیر کار در 
می رفت، هر حیوانی که مخفیانه و خارج از رابطه جفت گیری با حیوان دیگری 
رابطــه برقرار می کرد. هر حیوانی که به قصد اغوای جنس مخالف خودآرایی 
یا خودنمایی می کرد و البته خیلی چیزهای دیگر که لزوما در قانون اسمی از 
آن نیامده بود اما کلاغ های مراقب از وجود آن آگاهی داشــتند را از حیوانات 

متخلف بازخواست می کردند.
کلاغ ها اگر مورد تخلفی می دیدند در وهله نخست باید آن را به خود حیوان 
گوشزد می کردند، اما صدای کلاغ ها بقدری بلند بود که یک تذکر کافی بود تا 
حیوانات زیادی را متوجه موضوع کند و درعین حال حساب کار دست همه 
بیاید. گادگوست فرمان داد که مجازات های سخت گیرانه تری برای حیوانات 
جری تر در نظر گرفته شود؛ بااینحال جز موارد معدودی همچون جیک جیک 
کردن و معاشــقه پرندگان نر و ماده با یکدیگر و یا اختلاط گوسفندهای نر و 
ماده در هنگام چرا، بیشــتر حیوانات به رویای سرزمین شیر و عسل هم که 
شده، لحظه ای دست از کار و تلاش نمی کشیدند و در نهایت می کوشیدند تا 

خود را از شر افکار و عادات فاسد قبلی نجات دهند.
در این میان برخی حیوانات که شــرایط را مســاعد نمی دیدند، تصمیمات 
متفاوتی گرفتند. گربه ملوس خانم پ که متوجه شــده بود باید از این پس 
برای لقمه ای غذا کار کند، ترجیح داد که به مزرعه دیگری برود تا شاید آنجا 
مورد لطف آدم ها قرار بگیرد. کاسپین که به سرزمین شیر و عسل باور نداشت، 
به همراه سگ های ناراضی که دیگر امیدی نداشتند که با قوانین جدید بتوانند 
به مساوات برسند، از مزرعه گریختند و تازه بخت یار آن  ها بود که دستگیر و 

کشته نشدند.
هرچه زمان می گذشــت البته کار برای کلاغ ها دشــوارتر می شد. حیوانات 
نمی توانستند عادات سابق خود را ترک کنند و گهگاه رفتارهایی از خود بروز 
می دادند که با اصول جمهوری شیر و عسل سازگار نبود. یکبار یک اسب نر با 
دیدن مادیانی که از مجاور مزرعه می گذشت، دست از کار کشید و به تماشای 
او ایستاد. سگ ها گهگاه با دیدن یکدیگر در پی هم می دویدند و چند بار هم 
دیده شــد که برخی پرنده های مهاجر، تعدادی از حیوانات را جمع کرده و با 
قصه های دروغین از ســرزمین های دیگر آن ها را سرگرم می کردند. این مورد 
آخر بخصوص نیاز به تصمیم گیری قاطعانه تری داشت. گادگوست دستور داد 
کــه پرندگان مهاجر به غیر از کلاغ هــا نباید از روی مزرعه بگذرند و اگر هم 
مجبور به این کار شدند، اجازه توقف در مزرعه را نداشته باشند. مثل همیشه 

کلاغ های مراقب، مسئول رسیدگی به این قانون بودند. 
گادگوســت برای ترک عــادات حیوانات نیز تصمیمات مهــمی اتخاذ کرد. 
آموزش هــای ویژه ای برای همــگی در نظر گرفته شــد. خروس ها باید یاد 
می گرفتند هنگام راه رفتن باد به غبغب نیندازند و از بالا به مرغ ها نگاه نکنند 
و مرغ ها نیز باید از جوجگی یاد می گرفتند که موقع راه رفتن، باســن خود را 
زیاد تکان ندهند. گوسفندها باید یاد می گرفتند که در یک صف منظم حرکت 
کنند که کمترین تماس را با یکدیگر داشته باشند و حیوانات باربر، باید پالون 

مناسبی بر تن می کردند که تا زیر زانوهای آن ها را بپوشاند.
ایده های گادگوســت برای رسیدن به سرزمین شیر و عسل با موفقیت دنبال 
می شد، اما بخش مهمی از این موفقیت نه به ایده ها، بلکه به خود گادگوست 
بازمی گشت که همچنان با آرامشش، تاثیری عمیق بر بیشتر حیوانات به جا 

گذاشته بود.
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1( فرض کنید ساعت 7 ونیم شب ، بعد از یک روز کاری سخت به خانه می 
روید )البته به تنهایی(.

2( واقعا خسته، ناراحت و ناامید هستید و ناگهان درد شدیدی در 
قفسه سینه خود احساس می کنید و درد به سمت بازو و تا فک ادامه 
می یابد. شما حدود 5 کیلومتر با نزدیکترین بیمارستان به خانه خود فاصله 

دارید.
۳( متأسفانه، شما نمی دانید که آیا می توانید خود را به آنجا برسانید.

 CardioPulmonaryاحیای قلــبی، ریــوی ( CPR شــما در انجــام )4
Resuscitation آموزش دیده اید ، اما فردی که دوره را ارائه کرده است 

به شما نگفته است که چگونه آن را ،روی خودتان انجام دهید.
5( وقتی تنها هستید چگونه از حمله قلبی جان سالم به در ببرید؟

از آنجایی که بسیاری از افراد هنگام حمله قلبی تنها هستند ، برای فردی که 
ضربان قلبش اشتباه است و شروع به احساس ضعف می کند ،تنها 1۰ ثانیه 

تا از دست دادن هوشیاری باقی مانده است.
6( بــا این حال ، این قربانیان می توانند :با » سرفه های شدید« بارها و 
بارهابه خود کمک کنند. قبل از هر سرفه باید نفس عمیق کشید و سرفه ، 
باید عمیق و طولانی باشد مانند زمانی که خلط از اعماق قفسه سینه تولید 
می شود. نفس و سرفه ، باید :هر دو ثانیه یکبار بدون وقفه تکرار شود تا زمانی 
که : کمک برسد ، یا تا زمانی که :ضربان عادی قلب را دوباره احساس کنید.

۷( نفس های عمیق اکسیژن را ، وارد ریه ها می کند حرکات سرفه 
بر قلب فشار می آورد و گردش خون را حفظ می کند عمل  فشار دادن به 
قلب به آن کمک می کند تا به ریتم طبیعی خود بازگردد و به این ترتیب، 

قربانیان حمله قلبی می توانند خود را به بیمارستان برسانند.
۸( تا حد امکان به افراد بیشتری بگویید. شما می توانید زندگی آنها را نجات 

دهید!
9( یک متخصص قلب می گوید : اگر هرکسی که این نامه را دریافت 
می کند با مهربانی برای 10 نفر ارسال نماید، احتمالًا حداقل یک بار، 

جان افراد را نجات خواهیم داد.
10( به جای فرستادن جوک، لطفا ... با فرستادن این نامه می توانید جان 

یک تن را نجات دهید.
11( اگر این پیام برای شما ... بیش از یک بار ا فرستاده شده ، لطفا ناراحت 
نشوید ... در عوض خوشحال باشید که دوستان زیادی دارید که به 

شما اهمیت می دهند.
حالا لینک ایرانشهر را برای دوستان و یا هر کسی که می شناسید ارسال کنید. با 

این عمل بسیارانی قدردان شما خواهند بود.

iranshahrnewsagency.com

خود احیا در هنگام حمله قلبی
لطفا دو دقیقه از وقت خود را ،صرف کنید و این را بخوانید:

http://iranshahrnewsagency.com/
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طنز پیـر!!
هر کس برای خویش پناهی گزیده است، 

ما در پناه وارث »الیوت ترودو« ایم

» پیر خراسانی «

email: pirekhorasani@yahoo.ca

نوروزتان خجسته باد؟!
والله باید به عنوان یک شــاهد زنده وقایع 
تاریــخی نیم قــرن اخیر میهــن مان به 

شــما بگوییم که فقط چند روزی بعد 
از 22 بهمــن 57 و پیــروزی انقلاب 

باشکوهمند افلاسی و شروع دستگیری 
های بی جهت، مصــادره های بی دلیل 
اموال مردم، اعدام های بدون محاکمه، و 

ســایر دزدی ها و اختلاس های آخوند ها 
بود که به تدریج و به قول هم میهنان نازنین 

ارمنی خودمان »گاماس گاماس« تب انقلابی بسیارانی از 
مردم ایران عرق کرد، یخ بعضی ها آب شد و تازه فهمیدند که چه غلطی کرده و 
به هوای آزادی، برابری، آب و برق مجّانی، رسیدن به جامعه بی طبقه توحیدی 
و مقام والای انســانیت  چه خاکی بر ســر خود و میهن شان ریخته اند و شروع 
کردند به ناله و نفرین در حقّ آخوند ها و به زمین گرم خوردن آن ها  و آرزوی 
آزادی و آبادی کشورشان به درگاه خداوند تبارک و تعالی، که خدایا خودت شرّ 
این اسلام، تشیّع، قرآن، پیامبر، امام و امامزاده ها و نایبین بر حق و ناحقّ خودت 
یعنی آخوند های جنایتکار را از سر مردم و میهن ما کم کن و آزادی و آبادی را 
به مملکت ما بازگردان؟! بالطبع ما هم از این قاعده و قانون مستثنی نبودیم و به 
ویژه در تمام این چهل و چند سال نه فقط در آغاز نوروز و سال نو خودمان، بلکه 
در سایر مناسبت ها مثل کریسمس و سال نو میلادی، سال نو یهودی، بهایی و 
حت�ی چینی! همین آرزو را می کردیم  ولی کو گوش شنوا؟ بنابراین اخیرا به این 
نتیجه رسیدیم که احتمالًا شــاید به دلیل کمبود بودجه و امکانات یا مشکلات 
کامپیوتری در دستگاه عرش الهی بخش رسیدگی به شکایات بندگان خدا موقتاً 
و یا برای همیشــه تعطیل شده و این بخش دیگر از هیچ بنده ای حتّی بندگان 
خاص خداوند، درخواست یا به قول کفّار »اپلیکیشن!« قبول نمی کند ولی ما که 
در پُررویی ید طولایی داریم ناامید نشده و امسال هم مثل سال های قبل آرزو می 
کنیم که سالی که در پیش است سال آزادی میهن عزیزمان ایران از شرّ اهریمنان 

باشد، نوروزتان خجسته باد؟!

سفر کاری؟!
متن بالا را ســال قبل در چنین روزهــایی یعنی نزدیک عید 
نوروز نوشــته و برای نشریه ایرانشهر 
فرســتادیم که چاپ شد و بعد 
به انتظار نشستیم که چه پیش 
می آید؟ آیــا خداوند تبارک و 
تعالی که از همه چیز خبر دارد، 
این متــن را می خواند و به رگ 
غیرت اش بــر می خورد و کاری 
برای مردم و میهن ما می کند یا نه؟ 
که چندی بعد ابتدا خبر شهادت هلیکوپترانه آن قاتل سفّاک یعنی ابراهیم 
رییسی جنایتکار که دســت اش به خون هزاران تن از هم میهنان به ویژه 
جوان ما آغشته بود رسید و باعث شادی نه دهم مردم ایران شد! بعد هم 
چنــان که افتد و دانی بدون ترتیب اجــرای نقش و درهم، نوبت به درک 
اسفل السافلین رفتن اسماعیل هنیّه، سیّد حسن خرس الله، یحیی سنوار، 
هاشــم صفی الدین و امثالهم  از اعراب و ایرانیــان مزدوری نظیر عبّاس 
نیلفروشــان، رضی موسوی، محمد رضا زاهدی رسید. این وقایع اندکی ما 
را امیدوار کرد که شاید حضرت عزراییل در این تور سفر کاری، گذارش به 
تهران هم بیفتد که هنوز خبری از ایشان نیست. نمی دانیم خداوند متعال 
مــا مردم ایران را فراموش یا عزراییل در انجام وظائف اش قصور کرده، به 

قول معروف والگوگل اعلم؟! 

گیر اصلی؟!
که  یــراحی  مهدی 
اعتــراضی  ترانــه 
خوانده بــود پس از 
ضربه   74 خــوردن 
پرونده  و  آزاد  شلّاق 
وی مختومــه اعلام 
ســخنگوی  گردید! 
گفت:  قضاییــه  قوه 
اجــرای حکــم 74 
ضربه شلّاق به خاطر 
و  مشروب  نگهداری 
بوده  آن  نوشیــدن 
است. که البتّه مردم 

هم گفتند: عاقلان داننــد، خر خودتی؟! مردک ابله، اگر قرار بود برای 
نگهداری مشروب کسی را شلّاق بزنند، باید نصف مردم ایران را شلّاق 
می زدند! پس گیر اصلی در همان شــعر اعتراضی آن ترانه بوده است. 
وگرنه صدها خواننده عاشقانه و عارفانه می خوانند و مشکلی هم پیش 

نمی آید؟!
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شان صداقتی

طنز پیـر:

دزد آب؟!
ایران می گفت:  از  دوســتی 
چنــد وقــت پیش یــکی از 
اقــوام مــا عروسی داشــت. 
پسرعموی من از بوشهر زنگ 
زد و پــس از تبریــک گفت: 
متاسّفانه من کار دارم و نمی 
توانم بیایم ولی یک نیم سکّه برای کادو 
بــا  تــان  عــروسی 
پُســت برای تان می فرستم. 
بــه او گفتم: پســرعمو جان 
برادر من 2۰ ســال پیش که 

دخترش 5 ساله بود یک ماشین برقی برایش فرستاد هر هفته و هر ماه زنگ 
می زد که ماشیــن برقی نرسید؟! در قدیم به منطقه ای از ایران می گفتند: 
دزد آب! خدا بیامرزد رضاشــاه را که این نوع نام ها را عوض کرد وگرنه خوی 
و خصلت مردم بعضی از مناطق و شــهرهای ایران برای بقیّه معلوم می شد. 
کسی که آب می دزدد اسباب بازی چند میلیون تومانی را تحویل می دهد؟ 
و از آن بدتر تو انتظار داری نیم سکّه چهل میلیون تومانی را بیاورد و در خانه 

به ما تحویل دهد؟!  

جبران خسارت؟!
دوســتی از ایران برای ما 
تعریــف کرد: یــک مدّاح 
نعل خر  کــه  بیــت  اهل 
بر پیشــانی کوبیده بود و 
مثلًا مــردم را برای صواب 
به ســفر کربلا می برد. به 
من  مشنگ  پدرزن  تازگی 
گفت: من مدّتی هر ماه از 
حقوقــم دو میلیون تومان 
میلیون   14 گذاشتم  کنار 

تومــان به این مرد خدا دادم من و مادرزنت قرار بود ده روز مانده به عید 
برویــم به کربلا، دیروز رفتیم برای بدرقه و خداحافظی و این ســوال که 
کی تشــریف می برید ؟ روز و ساعت دقیق سفر را بپرسیم؟ پدرزنم چپ 
چپ به مادر زنم نگاه کرد و رو به من و همســرم کرد که: با ما ناهار می 
خوریــد یا می روید؟! مادرزنم دید که من ول نمی کنم گفت: این مرتیکه 
بی دین لامذهب پــول دوهزار زائر حسین را گرفته و خورده خودش هم 
می خواسته فرار کنه که او را گرفتند و الآن توی زندانه! گفتم: زیارت تان 
قبول! خود حسین خســارت تان را جبران می کند، مثل خواهرش زینب 

که 5۰ میلیارد دلار پول مردم ایران را پس داد؟! 
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بخش خصوصی؟!
غلامحسیــن محســنی اژدهــایی! »اژه 
 ای« رئیس دادگســتری گفت: برای حلّ 
مشکلات معیشــتی مردم، کمک بخش 
خصوصی لازم اســت. دولت نباید در برابر 
بخش خصوصی مشــکل تراشی کند! این 
قرمدنگ راست می گوید. هر کسی پولی 
دارد کم و زیاد بیاید و بریزد وســط میدان 
تا رهبر مفعولان جهان و حومه از او بگیرد. 
اگر چیزی از دست اش دررفت گدا گدول 

های دیگر آن ها را برمی دارند و به مردم می 
گویند: شما یک سال روزه بگیرید مگر امام علی و فاطمه نبودند که عمری روزه 
بودند ولی خود علی شکم اش از آفت الله علمگدا هم بزرگ تر بود؟ پس یک سال 
روزه کسی را نکشته است! اگر هم طرف به این راحتی نیامد و پول هایش را  نداد 
چه خواهد شد؟ آن وقت مثل مهرافرید امیرخسروی گول اش می زنیم و به او می 
گوییم تو هر چه قدر بیاوری ما ده برابر آن به تو وام بدون سود می دهیم بعد هم 
به جرم رشوه دادن پول هایش را می گیریم اموال اش را مصادره و خودش را هم 
اعدام و خانواده اش را هم تهدید می کنیم که اگر صدای تان در بیاید شما را هم 

می فرستیم به اوین؟!   

سلیطه های هنجار شکن؟!
نماینده طویله  آخوند حمید رسایی 
شــوربای افلاسی »مجلس شــرای 
اگــر می  خواهی  اسلامی« گفــت: 
حــرف ات به کــرسی بنشیند، مثل 
ســلیطه ها هنجارشــکنی کن! حالا 
با کمک  آخوندهــا  ایــن  فهمیدیم 
لات های ســپاه چطور 5۰ سال به 
این مــردم گول خورده حکومت می 
کنند؟! این اراذل و اوباش تا می بینند دلیل شرعی وعُرفی ندارند چند راس 
زندانی لات و چاقوکش و زنان روســپی را می برند وسط میدان شهر و داد 
می زنند: آی مردم به داد برسید که دین خدا از دســت رفت! قرآن پامال 
شــد! قاضی خون حسین را فروخت و او را کافر و خارجی اعلام کرد! مردم 
هــم که تا نام قران و اسلام می آید پاهای شــان به هوا می رود، و هر چه 
دارند را به پای آخوند می ریزند و بعد هم آخ و واخ می کنند که ای داد و 
بیداد که باختیم، گول خوردیم آخوند پاچه ورمالیده هم به حلق آن ها فرو 
می کنــد که مومن کار برای خدا کــه نیاز به اجر و مزد ندارد، خودش می 
داند تو چه کشیدی خودش هم به تو در آن دنیا غلمان بی ریش می دهد! 
هر جماع صد هزارسال! برو حالش رو ببر من هم فقط وسیله بودم اگر داری 
چند تومانی به ما بده اگر هم نداری برو ما برای رضای خدا کار می کنیم؟!

Luxury Fabrics

https://www.luxuryfabricsla.com/
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کمک به لبنان؟!
داروخانــه  هــای ایران بــه دلیل 
بدهــکاری دولــت از دادن دارو به 
مردم خودداری می کنند ولی رهبر 
فرسودگان جهان و حومه هدیه ای 

به لبنان داد که از کلّ بدهکاری 
دولت به داروخانه  ها بیشتر بود! 
146۰۰ دلار نقــد بــه مردمی 
که در بیروت بودند و 125۰۰ 
دلار به اهــالی دهات! قالیباف 
هــم اعلام کرد: دولــت ایران 

برای  کمک به لبنان آماده 
اســت! وقتی تو را با تیپا 
بیرون می  کنند این خود 
شیرینی ها برای چیست؟ 

وقتی نماینده های لبنان با 
پشتیبانی فرانسه می گویند: لبنان حره، حره! تو کَل قیطاس آن وسط  چه 
شکری می خوری؟ که از پول مردم ما وعده کمک می دهی؟ این جا سرباز 
ما را می کشــند، می گویی: خدابیامرز! آن جا یک عرب بشکه می میرد به 
یک و نیم میلیون نفر غذا می دهی که بگویی حسن خرس الله بسیار لطیف 
بود؟ کسی که همیشه 6۰ متر زیر زمین بود و باز هم به درک اسفل  السافلین 

رفت؟!
کانــادا – مدینه منــوّره مونتریال – شــش شــنبه )آدینــه( چهاردهم 
جگــری!                                                                                                                                         خــون  دربــدری    2۰25 ســال  المبــارک!  مــارچ  مــاه 
برابر با بیســت و چهارم اســفند ماه ســال 14۰3 مهــرورزی زنجیره ای!                                       

شاد و آزاد و سربلند باشید.

هدف من از نوشتن این کتاب این است که نشان بدهم چرا در این 
راه تلاش و ایستادگی کردم. نشان بدهم که چرا و چگونه کوشش 
کردم جامعه ای براساس عدالت اجتماعی و نه منازعات طبقاتی 
پی ریزی کنــم. جامعه ای که در آن همه گروه ها و طبقه ها به 
یکدیگر وابســته و همدل باشند. حسن تفاهم با همه کشورهای 
جهان چه غرب و چه کشورهای سوسیالیست و چه ممالک جهان 
ســوم به من امکان داد که در صلح و صفا، این کوشــش را برای 
ساختن ایرانی با تمدن بزرگ انجام دهم. وظیفه خود می دانم در 
این کتاب نشان دهم چگونه اکنون برای اضمحلال ایران کوشش 
می شود و می خواهند آنچه را در سایه تفضلات الهی و به شکرانه 
شــوق و شور و کوشش صمیمانه ملت ایران به وجود آمده است 
به دســت گروه غیر مسئول نابود سازند. و این پاسخ من به تاریخ 

خواهد بود. ...
1( بیت المال

2( دارایی بانک
3( مال مردم

4( مال من
5( مال شما

6( مال صغیر

7( مال فقیر
8( مال یتیم

9( سه هزار میلیارد
1۰( 25 هزار میلیارد
11( 6۰ هزار میلیارد

12( 1۰۰ هزار میلیارد

13( نفتکش پر از سوخت

14( دکل نفتی

15( امــوال صنــدوق 

قله  نوک  بازنشستگان 

ایم یا ته دره

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114146&title=%D9%BE%D8%A7%D8%B3%D8%AE%20%D8%A8%D9%87%20%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE&author=%D9%BE%D9%87%D9%84%D9%88%DB%8C%D8%8C%20%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF%D8%B1%D8%B6%D8%A7


پرومد - ارائه کننده تجهیزات پزشکی
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دوربین ها  از  استفاده  کالیفرنیا،  ایالت  در 
در  تقصیر  اثبات  برای  مدرک  به عنوان 
این  اما  است،  معتبر  رانندگی  تصادفات 
قبول  قابل  و  صحیح  به طور  باید  مدرک 
شامل  می توانند  دوربین ها  شود.  ارائه 
دوربین های  خیابانی،  نظارتی  دوربین های 
دوربین های  )مانند  خودروها  در  نصب شده 
امنیتی  دوربین های  حتی  یا  داشبورد( 
که  مهمی  نکات  اینجا  در  باشند.  خانگی 

باید در نظر بگیرید را ذکر می کنم:

اســتفاده از دوربین ها به عنوان مدرک: در 
به عنوان  کالیفرنیــا، دوربین ها می تواننــد 
مدرک قابل قبول در دادگاه استفاده شوند، 
به ویژه اگر به وضوح نشــان دهند که یکی 
از طرفین مقصر بوده اســت. به عنوان مثال، 
اگر دوربینی تصادفی را ثبت کرده باشد که 
یکی از رانندگان قانون را نقض کرده باشد 
)مانند عبــور از چراغ قرمــز یا حرکت در 

مسیر اشتباه(، این تصویر می تواند به عنوان 
گواهی برای تقصیر فرد استفاده شود.

آیا گزارش پلیس لازم اســت؟: داشتن 
گزارش پلیس بــرای اثبات تقصیر ضروری 
نیست، اما گزارش پلیس می تواند به عنوان 
یک مدرک معتبر و رسمی برای حمایت از 
ادعای شما عمل کند. گزارش پلیس به ویژه 
زمانی مفید است که به طور دقیق جزئیات 
تصادف، شرایط آن و ممکن است نظر افسر 
پلیس در مورد تقصیر را شامل شود. با این 
حال، در صورتی که گزارش پلیس نداشته 
باشید، استفاده از دوربین ها یا سایر مدارک 
)مانند شهادت شاهدان( می تواند به تنهایی 

اثبات کننده تقصیر باشد.

برای  دوربین هــا:  از  اســتفاده  چگونــگی 
به عنوان مدرک  از تصاویر دوربین  استفاده 
در دادگاه، بایــد اطمینان حاصل کنید که 

تصاویر به درســتی ضبط و ذخیره شده اند 
و احتمال دســتکاری یا تغییر آن ها وجود 
نــدارد. همچنین، تصاویر باید واضح و قابل 
تشــخیص باشــند و نشــان دهنده شرایط 
تصادف به صورت شفاف باشند. گاهی اوقات 
نیاز است که کارشناسان فنی تصویربرداری 
یا متخصصــان دیجیتال برای تایید اصالت 

تصاویر شهادت دهند.

در نهایــت، بهترین کار این اســت که در 
صورت تصــادف، تمام مــدارک موجود از 
جمله تصاویر دوربین ها، شاهدان و گزارش 
پلیس )اگر وجود دارد( را جمع آوری کنید 
تا در صورت نیاز به دادگاه، بتوانید از آن ها 

استفاده کنید.

:ChatGPT said
در ایالــت کالیفرنیا، طــرف مقابل )مدافع 
یا وکیــل طرف مقابــل( می تواند به طرق 

دکتر رامونا کندی

چگونگی استفاده از ویدئو و دوربین برای اثبات تقصیر در کالیفرنیا و چالشها ی مربوط به آن
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مختلف دقت و صحت ویدئوها را به چالش 
بکشد. در اینجا چند روش رایج که ممکن 
است برای مبارزه با صحت ویدئوها استفاده 

کنند، آورده شده است:

1. چالش در اصالت ویدئو
تغییر ویدئو: طــرف مقابل  یا  دســتکاری 
ممکن اســت ادعا کند که ویدئو دستکاری 
یا ویرایش شــده اســت. آن هــا می توانند 
درخواســت کنند که زنجیــره ی نگهداری 
ویدئو )chain of custody( بررسی شــود و 
اطمینان حاصل کنند کــه ویدئو تغییری 
نکرده اســت. اگر مشــخص شود که ویدئو 
دستکاری شــده باشد، احتمال دارد که به 

عنوان مدرک پذیرفته نشود.
عدم اثبات اصالت: طرف مقابل ممکن است 
ادعا کند که ویدئو به درســتی اثبات نشده 
اســت. به عنوان مثال، ممکن اســت سوال 
کننــد که آیا ایــن ویدئو واقعــا مربوط به 
حادثه مورد نظر است یا اینکه ممکن است 
در زمان یا مکان دیگری ضبط شده باشد.

عدم اثبات پیوســتگی ویدئو: اگر ویدئو در 
فرآیند انتقال یا ذخیره ســازی تغییر کرده 
باشــد، طرف مقابل می تواند استدلال کند 
که احتمال تغییرات در ویدئو وجود دارد و 

بنابراین اعتبار آن زیر سوال می رود.

2. چالش در وضوح و ارتباط ویدئو
کیفیــت پاییــن تصویــر: اگر ویدئــو تار، 
بی کیفیت یــا دارای وضوح پایین باشــد، 
طرف مقابل ممکن است ادعا کند که ویدئو 
به اندازه کافی واضح نیست تا نتیجه گیری 
درستی از آن انجام شــود. مثلا اگر پلاک 
خودروها یا چهره رانندگان در ویدئو واضح 
نباشــد، می تواننــد ادعا کنند کــه ویدئو 

نمی تواند تقصیر فرد را اثبات کند.
اوقــات  گاهی  حادثــه:  ناقــص  نمایــش 
ویدئوهــایی که از دوربین هــای نظارتی یا 
دوربین های داشبورد ضبط می شوند، تمام 
حادثه را پوشش نمی دهند. اگر ویدئو فقط 

قســمتی از تصادف را نشان دهد یا نتواند 
به وضوح چگونــگی وقوع حادثه را نمایش 
دهد، طرف مقابل ممکن اســت اســتدلال 
کند که ویدئو نمی تواند مدرک کافی برای 

اثبات تقصیر باشد.

۳. چالش در زمینه و شرایط ویدئو
عدم نمایش کامل موقعیت: اگر ویدئو فقط 
بخشی از حادثه را ضبط کرده باشــد )مثلًا 
لحظه تصادف، اما نه حوادث پیش از آن(، 
طرف مقابل ممکن است ادعا کند که ویدئو 
برای تعیین تقصیر کافی نیســت و نیاز به 
زمینه و شواهد بیشتری دارد. آن ها ممکن 
است ادعا کنند که اطلاعاتی مثل وضعیت 
چراغ های راهنمایی یا رفتار سایر خودروها 

لازم است تا تقصیر را مشخص کنند.
زاویه یا موقعیت دوربین: موقعیت دوربین 
می توانــد تأثیــر زیادی بر دیــدگاه ویدئو 
داشته باشــد. اگر زاویه یا موقعیت دوربین 
به گونه ای باشــد که دید دقیقی از حادثه 
نداشــته باشــد، طرف مقابل ممکن است 
اســتدلال کند که ویدئو نمــای دقیقی از 

اتفاقات نشان نمی دهد.

4. چالش در زمان و تاریخ ویدئو
مشــکلات در تاریــخ و زمــان ویدئو: اگر 
تاریخ ویدئو  یا  تناقضاتی در زمان ســنجی 
وجود داشته باشــد، طرف مقابل می تواند 
اســتدلال کند کــه ویدئو با زمــان واقعی 
حادثه همخوانی ندارد. هرگونه اختلاف در 
زمان نگاری ویدئو می تواند باعث شــک در 

اعتبار آن شود.
تاخیر در بارگذاری یا ضبط ویدئو: اگر ویدئو 
پــس از حادثه و با تاخیــر قابل توجهی به 
دادگاه ارائه شود، طرف مقابل ممکن است 
ادعــا کند که ویدئو بلافاصله پس از حادثه 
در دســترس نبوده است و ممکن است در 
این مدت تغییرات یا دستکاری هایی در آن 

انجام شده باشد.

5. شهادت کارشناسان
کارشناسان فنی: طرف مقابل ممکن است 
از کارشناسان دیجیتال یا متخصصان فنی 
برای به چالش کشیــدن اصالت یا صحت 
ویدئو اســتفاده کند. به عنــوان مثال، یک 
دهد  شهادت  می تواند  دیجیتال  کارشناس 
که ویدئو دســتکاری شــده یا تغییر کرده 
است. همچنین، ممکن است از کارشناسان 
بازســازی تصادف برای اثبات این که ویدئو 
به درســتی شــرایط تصــادف را منعکس 

نمی کند، استفاده کنند.

6. چالش در اعتبار ویدئوهای غیررسمی
منبع غیرقابل اعتماد: اگر ویدئو از یک منبع 
خصوصی )مثل دوربین داشبورد یا سیستم 
امنیتی خانه( باشــد، طــرف مقابل ممکن 
است استدلال کند که چنین ویدئوهایی به 
اندازه ویدئوهای رسمی، مانند دوربین های 
پلیس یا دوربین های ترافیکی، قابل اعتماد 
نیســتند. آن ها ممکن است ادعا کنند که 
دوربین های خصوصی می توانند اشتباهاتی 
داشــته باشند یا تحت تأثیر دستکاری قرار 
گیرنــد و بنابراین نباید بــه اندازه کافی به 

آن ها اعتماد کرد.

در مجموع، طرف مقابــل می تواند با به 
چالش کشیدن اصالت، وضوح، کامل بودن، 
زمان نگاری و ارتباط ویدئو، صحت آن را 
زیر سوال ببرد. همچنین، ممکن است از 
کارشناســان فنی و دیجیتال برای تایید یا 
رد ادعای شما استفاده کنند. برای استفاده 
موثر از ویدئو به عنوان مدرک، ضروری است 
که از اصالت، وضــوح و ارتباط آن با حادثه 
اطمینان حاصل کنید و تمام مراحل انتقال 

و ذخیره سازی آن به درستی مستند شود.

برای موفقیت در پرونده های خود با وکیل 
دلسوز و متعهد تصادفات تماس بگیرید 
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اعتراف قاتل ناشی در ترور نافرجام مسیح علینژاد:
”می خواستم راه آسانی برای کشتن او پیدا کنم”

گزارش کامل نشــریه نیویورک پست از محاکمه 
آدمکشان اجیرشده توسط جمهوری اسلامی برای 
به قتل رساندن خانم مسیح علی نژاد در دادگاهی 

در نیویورک )12مارچ 2۰25(

آدمکش ناشی و ارزان قیمــتی که برای ترور یک 
روزنامه نگار ایرانی-آمریکایی تبعیدی اســتخدام 
شده بود، ســوءقصد پرمخاطره در بروکلین را به 
شــکلی فاجعه بار خراب کرد — از جمله با تلاش 
برای باز کردن در خانه او، سفارش غذا به ماشینش 
در حالی که بیرون خانــه اش کمین کرده بود، و 
سپس عدم رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی در 
رابطــه با یک تابلوی توقف ممنوع  ، که در نهایت 

منجر به دستگیری اش شد.
هیئــت منصفــه در دادگاه فــدرال منهتن روز 
چهارشنبه شــنیدند که خالد مهدی یف — یک 
عضو 27 ساله ی خودخوانده ی مافیای روسیه — 
ســرانجام در ژوئیــه 2۰22، علیرغم تلاش برای 
نزدیک شــدن به این نویسنده ) مسیح علی نژاد(  
با پیام های متنی دارای اشــکالات دســتوری، به 
طرز ناخواسته ای هدف خود، فعال سیاسی مسیح 

علی نژاد، را از ماجرا باخبر کرد.
 

»تــو بهترین خبرنگاری.« این جملــه ای بود که 
آدمکش در یکی از پیام هایی که به هیئت منصفه 

نشان داده شد، تایپ کرده بود.

در پیام دیگری نوشته بود: »سلام. حالت چطوره. 
مــن می خوام مــدارک مهاجرتی درســت کنم، 
می تونی برای این کار کمکم کنی؟« که به تلاش 
علی نژاد برای کمک به درخواست های پناهندگی 

اشاره داشت.
مهدی یف، مردی تنومند و ریشــو که اهل کشور 
آذربایجان در ســواحل دریای خزر است، با لحنی 
سرد و بی احســاس گفت: »من سعی داشتم وارد 

زندگی او بشم.«
»من ســعی داشتم راه آسانی برای کشتنش پیدا 

کنم.«
امــا مقامــات در 28 ژوئیه 2۰22، نقشــه ی این 
آدمکش بی رحم و ظاهراً حساب شده را زمانی که 
او را در خودروی ســوبارو فورستر با پلاک ایالت 
ایلینوی هنگام عدم توجه به یک تابلوی ایست و 
عبور از آن درســت بیرون از خانــه ی علی نژاد در 
فلت بوش — دستگیر کردند، نقش بر آب کردند؛ 
آن هم پس از مجموعه ای از اشتباهات حیرت آور 

دیگر.
پلیس خودرو را بازرسی کرد و یک اسلحه ی پر از 
فشــنگ از نوع AK-47 و یک ماسک اسکی پیدا 
کرد — و به نظر می رســد افراد پلیس درست در 

لحظه ی مناسب سر رسیدند
»من آنجا بودم تا سعی کنم آن خبرنگار را بکشم.« 

این را مهدی یف اهل یانکرز گفت.
علی نژاد — که به خاطر انتقادات بی وقفه و صریح 
خــود از رژیم ایــران و نحوه ی رفتــار آن با زنان 
کشورش شناخته می شود — از زمان فرار از ایران 
پس از انتخابات مورد مناقشــه ی سال 2۰۰9، از 

چندین سوءقصد جان سالم به در برده است.
او که چهره ای برجســته در شبکه های ماهواره ای 
فارسی زبان بین المللی است — شبکه هایی که اغلب 
رهبری ایران را به باد انتقاد می گیرند — از ســال 
2۰15 به عنوان پیمانکار برای شبکه ی فارسی زبان 
صدای آمریکا )تأمین شده توسط دولت آمریکا( کار 
کرده و در سال 2۰19 شهروند آمریکا شده است.

شهادت مهدی یف در دومین روز محاکمه ی رفعت 
امیروف و پولاد عمرُف — هم وطنان آذربایجانی که 
ظاهراً مهدی یف را برای کشتن علی نژاد استخدام 
کرده بودند — ارائه شد. این دو نفر اکنون به اتهام 
قتل برای استخدام آدمکش و سوءقصد در جهت 
پیشبرد جرائم سازمان یافته تحت محاکمه هستند. 
این سه نفر عضو یک باند مشترک در آذربایجان 
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بودند.
در آغاز محاکمه در روز سه شنبه، دادستان فدرال جیکوب گوت ویلیگ اظهار 
داشــت که دولت ایران پیشــنهاد پرداخت 5۰۰ هزار دلار به دو متهم برای 

ترتیب دادن قتل مسیح علی نژاد را داده بود. 
گوت ویلیگ گفت: »متهمان به عنوان قاتلان اجیرشــده برای حکومت ایران 
فعالیت می کردند. مسیح علی نژاد تقریباً در خیابان های نیویورک توسط یک 
آدمکش که از ســوی متهمان فرستاده شده بود، به ضرب گلوله می توانست 

کشته شود.« 
وکیل امیروف، مایکل مارتین، در پاسخ اظهار داشت که دادستان ها به شواهد 
غیرمستقیم و »شهادت یک قاتل و دروغگو« تکیه کرده اند. امیروف، 45 ساله، 
و عمرُف، 4۰ ســاله، اتهامات را رد کرده انــد؛ در صورت محکومیت، آن ها با 

دهه ها حبس مواجه خواهند شد.  
مسیح علی نژاد اظهار داشته است که تلاش های مکرر دولت ایران برای کشتن 
او — که این کشــور آن را انکار کرده است — او را »مصمم تر کرده تا صدای 

زنان قدرتمند داخل ایران باشد که هر روز با همین قاتلان روبه رو هستند.«
کیفرخواست متهمان در سال 2۰23 نشان داد که علی نژاد دست کم از هفت 

سال پیش هدف حکومت دینی تهران بوده است.
این اسناد به طور مستقیم رژیم شیعه را مسئول این توطئه معرفی نکرده اند — 
اما در عوض »افرادی در ایران« را به برنامه ریزی برای قتل او توسط متهمان 

متهم کرده اند.
حدود یک ســال پیش از این سوءقصد نافرجام، یک مقام اطلاعاتی ایرانی و 

سه فرد دیگر به اتهام توطئه برای ربودن علی نژاد تحت تعقیب قرار گرفتند
مهدی یف در دادگاه هیچ تلاشی برای پنهان کردن گذشــته ی تاریک خود 
نکرد و شهادت داد که طی زندگی جنایتکارانه ای که حدود یک دهه پیش در 
وطنش آغاز شده، قتل ها، آدم ربایی ها و طرح های اخاذی را رهبری کرده است.

او پس از اعتراف به سوءقصد و اتهامات مربوط به حمل اسلحه تصمیم گرفت 
با مقامات فدرال همکاری کند — و اکنون با دست کم 15 سال زندان به خاطر 
اتهامات مرتبط با جرائم سازمان یافته و تلاش برای قتل علی نژاد مواجه است.

مهدی یف — که گفت برای این سوءقصد نافرجام 3۰ هزار دلار دریافت کرده 
بود — اشــاره کرد که پس از اینکــه یک همکار آدمکش به او گفت این کار 

ایده ی بدی است، ارسال پیام به قربانی بالقوه را متوقف کرد.
همان همکار پیشنهاد داده بود که به جای شلیک به علی نژاد، خانه ی او را به 
آتش بکشــند — چرا که او فرد مشهوری است و اگر با شلیک مستقیم او را 

بکشند، »پلیس همه جا دنبالشان خواهد بود.
روز چهارشــنبه، هیئت منصفــه ویدیویی از ایوان جلــوی خانه خبرنگار را 
مشاهده کردند که مهدی اف هنگام بررسی خانه، برای عمرُف فرستاده بود — 
و همچنین تصاویر ضبط شــده توسط زنگ در )Ring( از او که در بیرون خانه 

کمین کرده بود.
اما او وقتی از تابلوی ایست عبور کرد، مرتکب اشتباه شد؛ این موضوع باعث 
شــد پلیس ماسک و تفنگی را پیدا کند که طبق گزارش ها، شماره سریالش 

مخدوش شده بود
او از 27 ژوئیه به مدت دو روز خانه را زیر نظر داشت و طبق اسناد دادگاه، در 

تاریخ 28 ژوئیه برای چندین ساعت در بیرون خانه پارک کرده بود.
در این مدت، او به شــکل »مشکوکی« رفتار می کرد؛ از ماشین پیاده می شد 
و دوباره سوار می شــد و حتی به طرز شگفت آوری به محل کمین خود غذا 

سفارش داده بود.
 

ســپس به سمت خانه رفت، ســعی کرد داخل پنجره ها را نگاه کند و برای 
اطمینان دستگیره در را تکان داد. طبق گزارش، در مقطعی، علی نژاد به این 

قاتل ناشی مظنون شد و او را به اف بی آی گزارش داد.
عصر همان روز، پلیــس او را متوقف کرد و پس از اینکه فهمیدند مهدی اف 
بدون گواهینامه رانندگی می کند، ماشین را بازرسی کردند — و همان موقع 

بود که تفنگ تهاجمی او را در یک چمدان روی صندلی عقب پیدا کردند.
وقتی پلیس از او پرسید که چرا آنجا بوده است، مهدی اف گفت که به دنبال 
محلی برای زندگی بوده چون اجاره اش بیش از حد بالا بوده است. او ادعا کرد 
که به خانه نزدیک شده بود تا ببیند صاحب خانه اتاقی برای اجاره دارد یا نه، 

اما در میانه راه نظرش عوض شده بود.
مهــدی اف همچنین گفت که هیچ چیزی درباره آن تفنگ بزرگ نمی داند و 
ادعا کرد که اســلحه هنگام قرض گرفتن ماشین در صبح همان روز در آنجا 

بوده است.
در دادگاه، او خونسرد رفتار کرد — و شهادت داد که ماسک را برای »پوشاندن 

صورتم وقتی که قصد داشتم خبرنگار را بکشم« همراه داشت.
پس از دســتگیری و انتقال به زندان، او موفق شد یک تلفن همراه قاچاق به 

دست آورد و با عمرُف تماس بگیرد.
طبق گفته مهدی اف، عمرُف گفت: » لعنتی کجا هستی؟ چطور لعنتی زندانی 

شدی؟ تو جلوی خانه خبرنگار بودی!«
عمــرُف همچنین در عصبانیت تهدید کرد که ) اگر با پلیس همکاری کند( 

تمام خانواده اش را خواهد کشت.
از طرف دیگر، علی نژاد در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که شهادت فردی که 
قصد ترور او را داشت، ضربان قلبش را تند کرده است. انتظار می رود او نیز در 

دادگاه شهادت دهد.
او نوشت: »احساساتم به شدت درهم ریخته است. من زندگی ام را دوست دارم 
و نمی خواهم بمیــرم — اما حاضرم آن را فدای میلیون ها زن و مرد در ایران 
کنم که برای همــان آزادی ای که بسیاری در آمریکا آن را بدیهی می دانند، 

اشتیاق دارند.«
او ادامه داد: »من آمریکا را دوست دارم و نمی خواهم شاهد باشم که قاتلانی 
که از ســوی جمهوری اسلامی فرستاده شده اند، آزادانه در سرزمین جدیدم 

قدم بزنند.«
»شاید باور کردنش سخت باشد — اما تنها به خاطر انتشار ویدئوهایی از خودم 
که در آن ها موهایم را نشان می دادم و زنان ایرانی را به انجام همین کار تشویق 
می کردم، رژیم یک مرد مسلح با یک AK-47 را به خانه ام در بروکلین فرستاد 

تا مرا بکشد.«
»امروز، آن مرد در حال شهادت دادن است. دو مأمور دیگر رژیم نیز اتهامات 
خود را رد کرده و مأموریتشــان برای ساکت کردن من برای همیشه را انکار 
کرده اند. به عنوان یک شــاهد، اجازه حضور در دادگاه را ندارم، بنابراین بیرون 
نشسته ام و لحظه ای را دوباره در ذهنم مرور می کنم که آن مرد با اسلحه ای پر 

مقابل خانه ام ایستاده بود.«
 

منبع خبر: نیویورک پست
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آدینه 24 اسفند   |  ۱4 مارچ

1256 خورشیدى ) 1878 میلادى(
زادروز رضا شاه، بنیانگذار دودمان پهلوى

1313 خورشیدى ) 1935 میلادى(
گشایش دانشگاه تهران شامل شش دانشکده

1332 خورشیدى) 1954 میلادى(
قتل کریم پور شیرازى – روزنامه نگار

137۰ خورشیدى) 1992 میلادى(
درگذشت حسین امیرفضلى، بازیگر، کارگردان، نویسنده و تهیه کننده ایرانى

1374 خورشیدى ) 1996 میلادى(
درگذشت تقى بینش، مورخ و رساله شناس موسیقى

شنبه 25 اسفند   |  ۱5 مارچ

1285 خورشیدى ) 19۰7 میلادى(
زادروز پروین اعتصامى - شاعر

دیوان پروین اعتصامى به زبان فارسى وانگلیسى در 
شرکت کتاب موجود است

1316 خورشیدى ) 1999 میلادى(
زادروز هوشنگ گلشیرى، قصه نویس و منتقد

آثار هوشنگ گلشیرى در شــرکت کتاب موجود 
است

1318 خورشیدى ) 194۰ میلادى(
ازدواج محمدرضاشاه پهلوى با فوزیه پهلوى

)خواهر ملک فاروق- پادشاه مصر(
1328 خورشیدى ) 195۰ میلادى(

زادروز پریسا، خواننده و آوازه خوان
آثــار این هنرمند در مرکز موســیقى و فیلم ایران 

موجود است.
1354 خورشیدى ) 1976 میلادى(

در پى مصوبه مجلس شــوراى ملى و مجلس 
سنا مبداء تاریخ رسمى کشور از هجرت پیامبر 
به سال تاجگذارى کوروش کبیر تغییر یافت و از آن پس تا 11 شهریور 

1357 ، تاریخ شاهنشاهى تاریخ رسمى کشور بود.
1377 خورشیدى) 1999 میلادى(

درگذشت سیروس طاهباز، روزنامه نگار، نویسنده و وکیل ادبى نیما یوشیج.

یکشنبه 26 اسفند   |  ۱6 مارچ

1363 خورشیدى ) 1985 میلادى(
درگذشت على اکبر شهنازى - نوازنده و موسیقیدان

دوشنبه 27 اسفند   |  ۱7 مارچ

13۰۰ خورشیدى ) 1922 میلادى(
زادروز مهدى آذریزدى، نویسنده کودکان و نوجوانان

آثار شادروان یزدى با عنوان قصه هاى خوب براى بچه هاى خوب در شرکت 
کتاب موجود است

13۰1 خورشیدى ) 1923 میلادى(
زادروز عبدالحسین زرین کوب، نویســنده وبرجسته ترین مولوى پژوه 

معاصر در شهرستان بروجرد )مرگ 24 شهریور 1378 (
آثار تالیف و ترجمه او به شرح زیر مى باشند:

فلســفه شــعر، نقد ادبى، با کاروان حله مجموعه هاى از نقد ادبى، شــعر 
بی دروغ، شــعر بی نقاب، از کوچه رندان، بحث و بررسى و نقد اشعار حافظ 
شــیراز و تشریح شرایط سیاســى و اجتماعى شیراز در زمان شاه مسعود، 
ســیرى در شعر فارســى- بحثى انتقادى در شعر فارســى و تحوّل آن با 
نمونه هایى ازشعر شاعران، سرّ نى- نقد و شرح تحلیلى و تطبیقى مثنوى 
معنوى، بحر درکوزه- نقد و تفســیر قصّه ها و تمثــیلات مثنوى معنوى، 
پله پله تا ملاقات خدا- درباره زندى، ســلوک، و اندیشه مولانا و نیز نحوه 
آشنایى با شمس تبریزى و چگونگى اثرپذیرى روحى و طوفان تصوفى که 
در وى عارض گردید و نیز اطلاعات با ارزشــى در مورد کودکى و نوجوانى 
مولانا و نیز شرح احوالات شــاگردان معروفش حسام الدین چلبى و صلا 
حالدین زرکوب، پیر گنجه- در جســتجوى ناکجاآباد- شرح حال نظامى 
گنجوى و بررســى اشــعار و آثار وى و نیز شرح تفصیلى تاریخ آن دوران، 
آشــنایى با نقد ادبى، از گذشته ادبى ایران، از نى نامه، دیدار با کعبه جان 
درباره زندگى و آثار و اندیشه خاقانى، نامور نامه درباره فردوسى و شاهنامه، 
دو قرن سکوت درباره تاریخ و اتفاقات دو سده بعد از حمله اعراب به ایران 
و اثــرات نفوذ اعراب و مســلمانان در آن دوران، تاریخ ایران بعد از اسلام، 
فتــح عرب در ایران، تاریخ مردم ایران ) 2 ج(، روزگاران ایران-تاریخ ایران 
از آغاز تا ســقوط ســلطنت پهلوى، دنباله روزگاران ایران- تاریخ ایران از 
آغاز تا سقوط ســلطنت پهلوى، روزگاران دیگر، آشــنایى با تاریخ ایران، 
بامداد اسلام، کارنامه اسلام، ارزش میراث صوفیه، فرار از مدرسه، جستجو 
در تصوف ایران، در قلمرو وجدان- ســیرى در عقاید، ادیان، و اســاطیر ، 
شــعله طور، بنیاد شعر فارسى ، ادبیات فرانســه در قرون وسطى، ادبیات 
فرانسه در دوره رنسانس، شــرح قصیده ترساییه خاقانى، فن شعر ارسطو 
، یادداشت ها و اندیشــه ها، نه شرقى- نه غربى- انسانى، از چیزهاى دیگر 
مجموعه چند یادداشــت پراکنده ، با کاروان اندیشه، دفتر ایام- مجموعه 

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
۱4 مارچ  تا  ۱9 مارچ  ) 24  اسفند  تا  29  اسفند (
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گفتارها- اندیشه ها و جستجوها، نقش بر آب- جستجویى چند در باب شعر 
حافظ، گلشن راز- گذشته نثر فارسى و ادبیات تطبیقى، حکایت همچنان 

باقى،تک درخت.
اکثر آثار شادروان زرین کوب در شرکت کتاب موجود است

. کتاب دو قرن ســکوت بدون سانسور از سوى شرکت کتاب تجدید چاپ 
شده است.

سه شنبه 28 اسفند   |  ۱8 مارچ

139۰ خورشیدى ) 2۰12 میلادى(
درگذشت جلال ذوالفنون، آهنگساز و نوازنده سه 
تار عصر روز یکشــنبه 28 اسفند 139۰ در سن 74 
سالگى در بیمارستان البرز کرج. گزارش شده که وى 

به دلیل سکته قلبى و نارسایى تنفسى، جان سپرد.

چهارشنبه 29 اسفند   |  ۱9 مارچ

13۰3 خورشیدى ) 1925 میلادى(
زاد روز اسماعیل نواب صفا، شاعر و ترانه سرا

1329 خورشیدى ) 1951 میلادى(
ملى شدن صنعت نفت ایران

کتا بهاى بیشمارى در مورد ملى شدن صنعت نفت، عواقب و پیامدهاى آن در 
شرکت کتاب موجود است.

136۰ خورشیدى ) 1982 میلادى(
درگذشت ابراهیم سرخوش- نوازنده و موسیقیدان

1386 خورشیدى ) 2۰۰8 میلادى(
درگذشت ثمین باغچه بان

1386 خورشیدى ) 2۰۰8 میلادى(
ترور و درگذشت منوچهر فرهنگى در شهر مادرید توسط عوامل جمهورى 

اسلامى. کالج بین المللى اسپانیا به همت وى بنیان گذاشته شد.
یادنامه منوچهر فرهنگى به همت دکتر فرهنگ مهر و با نوشتارهایى از از دکتر 
منوچهر تهرانى، دکتر علی اکبر جعفرى، دکتر تورج دریایى، دکتر شجا عالدین 
شفا، دکتر محمد عاصمى، مهندس مازیار قویدل پروفسور فرهنگ مهر، دکتر 
مسعود میرشاهى، دکتر على میرفطروس توسط شرکت کتاب منتشر شده است

1397 خورشیدى ) 2۰19 میلادى(
درگذشت محمد مطیع، بازیگر سینما و تلویزیون و تئاتر ایران، در 75 سالگی 

)زاد روز 2۰ دی1322( در سوئد
 آثار محمد مطیع  مجموعه های تلویزیونی »هزاردستان«، »سلطان و شبان«، 
»امیرکبیــر« و »کوچک جنگلی« و فیلم های سینمایی »کلاغ«، »دایره مینا«، 

»بازداشتگاه«، »آوار«، »گردباد« و »روزهای انتظار« .

 امروز بزرگ ترین آرزویم این اســت که نســل جوان 
ایرانی، راهی را که نســل من برایشــان گشــود - با 
شایستگی شگفت انگیزی که در آنها می بینم - ادامه 
دهند و با باورمندی بــه این اصل که بدون آگاهی از 
گذشــته نمی توان آیندة روشنی آفرید، از کوشش باز 
نایســتند. چشم امیدم به این نســل بالنده است که 
دورنمای ارزشمندی از آزادی و عدالت و برابری را در 
برابر چشمان ما ترسیم کرده اند. گمان مبر که به  پایان 

رسید کار مغان هزار بادة ناخورده در رگ تاک است

آشنایان را چه شد؟
نویسنده : هما سرشار 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114555&title=%D8%A2%D8%B4%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%20%D8%B1%D8%A7%20%DA%86%D9%87%20%D8%B4%D8%AF%D8%9F&author=%D8%B3%D8%B1%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D8%8C%20%D9%87%D9%85%D8%A7
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قالیشویی صفریان 
 نسرین پوربهرامی 

 امین والی

روزشمار

http://www.safarianrugs.com/
https://aminvali.com/


دکتر جان رضاپور
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جدول
تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح  - ویژه: ایرانشهر حرف ج

خوانندگان عزیز توجه کنید که کلیه جدول های منتشر شده در نشریه ایرانشهر برای این نشریه تهیه و تنظیم شده و در نتیجه از تبلیغات حکومت 
اسلامی در آنها خبری نیست. اگر این شماره نشریه ایرانشهر از طریق دیجیتال به دست شما رسیده است می توانید به راحتی آن را در چاپگر خود 

چاپ کنید و به حل آن مبادرت کنید. 

هر هفته با تاکید بر روی یک حرف الفبا جدول ویژه با آن حرف تقدیم علاقمندان جدول می شود 
جدول این هفته با نام ایرانشهر در مجموع 225 خانه دارد که ۸0 خانه سیاه - ۳۷   خانه حرف ج

افقی :
 1- شخصیت ثروتمند و ما لدوست زمان قدیم - رودی نزدیک تهران

2-از شهرهای استان اصفهان - در گذشته به خدمت سربازی می گفتند.
3 - تکرار یک حرف - برآمدگی لاستیک اتومبیل - سختی .

4 - چهره
5 - پلیس قدیم - هنگ تو خالی - پیش.

6- از اسامی معروف ژاپنی - لحظه - باغی است تاریخی
7- نام افسانه ای قوم مغول - مرد بخشنده

8- عملی کردن - محل
9- موجود خیالی - از وقایع مهم تاریخ آمریکا.

1۰ - مکان شاعرانه - از غلات - یازده .
11- نوشته ای از روی سختی - پدربزرگ.

12 - جامه چهارپا - مادرعرب.
13 - نام محلی سوسن - ردیف.

14 - کوه مقدس ژاپنی ها - نهر کوچک
15 - به رای و دانش خود کار کردن - دوری

عمودی :
ا- ظلم و ستم

2- استان دو قسمتی ایران - کافی است .
3-پیدا کن - دلایل - موتور پیشرفته هواپیما 
4 - جیب در هم ریخته - برجستگی ته کفش 

- برجستگی ته لفس - رده - یک خودمانی
5 - نام اولین پرزیدنت آمریکا - آنچه پایان 

خوبی دارد - کاج سر بریده.
6- وابسته به یکی از حواس - قدم - ضمیر جمع

7- حالتی از خانه و ملک - صدای اسب - 
لبه انگلیسی

8- بدون اولی، دومی به دست نمی آید.
9- به معنی ترس و اندوه اســت - بارش به 

منزل نمی رسد.
1۰ - هیاهو و سر و صدا

11 - آجر کوچک شــده - ابزاری مثلثی 
شبیه اسکنه - فرزند برخی جانوران

12 - دو قسمت از ریاضیات - امر به پیدا کردن 
- یک دنده

13 - قسمتی از پا - یکی از همسران یعقوب
14 - بلند مرتبه و برجسته - بازار به زبان محلی .

15 - ماه سرد - از جالیزی ها
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افقی:
1- زادروز پدر ایران نوین و یک میهن پرست راستین.

2- زادگاه رضا شاه بزرگ .
3- سده ها - یکی از کارهای بزرگ نظامی رضا شاه کبیر.

4- دوست مشهدی - باغی که درصدر اسلام از یهودیان غصب گردید - انگبین
5 - عدد فوتبالی - نام سلســله پادشــاهی بنیانگذار ایرانی نو و مترقی -  تازه - 

جانوری است .
6 - به سرگردانی معروف است - شغل اولیه رضا شاه بزرگ - از فدراسیون های ورزشی .

7-جاده بی خطر که مدیون همت رضاشاه نستوه میباشد -  عمل کردن

8- سودای نامه - پایتختی در آسیا - پذیرش امری.
9 - شرم و عار - نوعی الفبا - گرفتاری اندیشه.

1۰- فراموشی - بی پایه - جنس قوی تر .
11 - پلی یادگار رضا شاه در شمال کشور -سرزمین- اولین نخست وزیر 

دولت رضا شاه پهلوی .
12 - حرف تردید - پســوند مشابهت - نجات دهنده ایران قاجاری از فقر و 

بیماری و عقب افتادگی.
13 - نوعی خط - مرکز کشوری در آسیا - یکی از نخست وزیران رضا شاه پهلوی .

14 - به معنی سرور و پیشوا - پیچیدن - نخست - جهت .
15 - محل نمایش حرکات انسان و حیوان - محل تبعید رضاشاه کبیر .

عمودی :
1- یکی از القاب برازنده رضا شاه پهلوی.

2 - پهلوان - ساختن آن یکی از افتخارات 
کشورمان توسط رضا شاه پهلوی بود. 

3- قســمتی از گیاه - نشانه تعجب - مو 
- خوب و مثبت

4 - بر سر داد زدن - در خود رو بجوئید 
- پژواک صدا - از شمارگان.

5 - حق پنج عضو دائمی شورای امنیت - 
سوزاندنی است - خورشید.

6- ســبزه فوتبال - دشتی بسیار زیبا در 
نزدیکی ساری .

7- نشانه جمع - بالا - نام خانوادگی مادر 
رضا شاه بزرگ

8- یکی از شــاهکارهای رضا شاه پهلوی 
- علاوه

9 - اصطلاحی وارونه در فوتبال - دشمن 
ایران در شاهنامه .

1۰ - زمان مشخص - روی بند - محله ای 
در شمال شرق تهران

11 - بایگانی - سازه ای کاربردی و زیبا 
توسط رضا شاه پهلوی .

12 - هنگام رژه می بینند - نخســت وزیر و 
سیاستمدار با نفوذ رضا شاه - عضوی در صورت

13 - تکنیک ها - واحدی در طول .
14 - مــاه کنعــان - دارا - یکی از هم 

صحبت های حضرت سلیمان.
15 - تاسیس آن توسط بنیانگذار ایران 
نوین نشــان از آینده نگری و خرد ورزی 

او است - جوی خون .

جدول - تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح  - ویژه:رضاشاه بزرگ
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رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

Saturday
 March 22 ,2025

2 p.m. - 4 p.m.
West Valley Regional Branch Library

https://www.ebellofla.org/events/sina-sarlak-raz-ensemble-with-band-leader-hamid-behrouzinia
https://www.lapl.org/whats-on/events/nowruz-celebration
https://www.iraniticket.com/cmp/tickets/the-spirit-of-spring-yoga-house-314163?r=638767854453180601
https://www.ticketmaster.com/event/09006256C4404666
https://tix.axs.com/vYAtIwAAAAA2dq5aAwAAAABg%2fv%2f%2f%2fwD%2f%2f%2f%2f%2fB3BlYWNvY2sA%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f8%3d/shop/search?skin=&tags=&cpch=&cpdate=&cprid=&cpid=&cpcn=&cpdid=&cpdn=&cpsrc=&intoff=&cid=&utm_source=&utm_medium=&utm_campaign=&utm_term=&utm_content=&aff=&clickref=&promocode=&originalReferringURL=https%3A%2F%2Fwww.axs.com%2F&upgrade=&mkt_campaign=&irclickid=&q=0913d3c4-8738-4ab4-bc36-164f4f64593c&p=1a89d7e9-9594-4ddc-99ef-f79f299ff62c&ts=1741389547&c=axs&e=59018463756274550&rt=Safetynet&h=a91267e8315216a4d7ee689a5571d3bb
https://www.flameinternational.com/


موسسه خدماتی کیا

http://www.manzarkia.com/home.html
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صفحه 50

صفحه 51

YouTube شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
Iranshahrnews 

در کانال خبرگزاری YouTube ایرانشهر مشترک شوید

سرگذشت پاورقی و پاورقی نویسان ایران
نویسنده : زاون هواسپیان

در حوزه ادبیات فــارسی، پاورقی مقوله ای 
اســت شبیه به مطربی در موسیقی ایرانی و 
چه بسا اســتادان و ادیبان نامداری بوده اند 
که پاورقی نویس را »مطرب مطبوعاتی« نام 
نهادند. این کتاب در اصل نسخه ویراستاری 
و کتابی شــده یک سلسلســه برنامه یک 
ساعته هفتگی اســت که با همین عنوان از 
8 مــا می 2۰19 تا 26 آگســت 2۰2۰ به 
صورت دوصدایی هرمــاه و همصدا با رزیتا 
بقــایی در رادیــو همراه بــا مدیریت دکتر 
فرهنگ هلاکویی تهیه و پخش شده است.
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